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Montaż

Zasada działania
Nagrzewnica indukcyjna indukuje prąd (o niskiej częstotliwości) w element nagrzewany. Dzieje 
się tak, ponieważ przedmiot podgrzewany pełni rolę „dolnej strony” (tj. uzwojenia wtórnego) 
transformatora elektrycznego, którym zasadniczo jest nagrzewnica. Uzwojenie pierwotne 
(„strona górna”) transformatora czerpie zasilanie z sieci elektrycznej prądu przemiennego 
poprzez regulator elektroniczny. Powstaje pole magnetyczne, które indukuje prąd o dużym 
natężeniu (tzw. prąd zwarciowy) w element nagrzewany, przez co rośnie jego temperatura. Po 
każdym cyklu nagrzewania nagrzewnica automatycznie rozmagnesowuje detal.

Różnice pomiędzy niską a średnią częstotliwością w nagrzewaniu 
indukcyjnym
• Niska częstotliwość: niskie tempo nagrzewania, doskonała penetracja ciepła na głębokość
• Średnia częstotliwość: wysokie tempo nagrzewania, słaba penetracja ciepła na głębokość

Na czas nagrzewania mają wpływ:
• Wymiary i waga
• Temperatura i materiał
• Dostępna moc

Dlaczego warto stosować 
nagrzewanie indukcyjne?
Nagrzewanie indukcyjne jest szybką 
i obecnie najlepszą, kontrolowaną metodą 
nagrzewania. Bezpieczne i przyjazne dla 
środowiska, alternatywne dla tradycyjnych 
metod takich jak piece, kąpiele olejowe czy 
palniki. Metody te powodują powstawanie 
dymu, oparów lub odpadów olejowych, są 
również niebezpieczne dla zdrowia i życia. 

Powszechnie wiadomo, że poprawna 
metoda montażu przedłuża żywotność 
łożyska. Kontrolowane i niepowodujące 
naprężeń nagrzewanie chroni przed 
niepotrzebnymi uszkodzeniami, 
jednocześnie pozwalając zachować 
oryginalne smarowanie. Metoda ta 
jest wręcz idealna w przypadku łożysk 
uszczelnionych (2RS-ZZ) oraz łożysk 
nasmarowanych. Producenci łożysk polecają 

metodę kontrolowanego nagrzewania 
indukcyjnego jako najlepszą praktykę przy 
montażu łożysk.

Uniwersalne narzędzia do 
montażu i demontażu łożysk
Oferujemy rozwiązania do montażu 
(pracujące z niską częstotliwością) 
i demontażu (pracujące z średnią 
częstotliwością). Do łożysk, kół zębatych, 
tulei, połączeń, itd.

Kontrolowane nagrzewanie
Temperatura i/lub czas
Sterowanie elektroniczne w technologii 
cyfrowej optymalnie reguluje przebieg 
procesu nagrzewania, automatycznie 
dobierając jak najwydajniejsze wartości 
mocy. Każdy detal nagrzewany jest 
błyskawicznie i równomiernie. Proces 
nagrzewania nie wymaga specjalnych 
czynności. Sterowanie chroni również przed 

podgrzewaniem wybuchowym (nie ma 
ryzyka odbarwienia materiału ani tworzenia 
się w nim wżerów.

Rozmagnesowanie
W przypadku łożysk i części przekładni 
mechanicznych warunkiem krytycznym 
jest niezawodne rozmagnesowanie. Dzięki 
sprawdzonej technologii pracy, nagrzewnice 
indukcyjne BETEX® gwarantują maksymalną 
skuteczność rozmagnesowania (do 
natężenia poniżej 2 A/cm). Ma to istotny 
wpływ na trwałość użytkową łożysk, kół 
zębatych i innych części wirujących.

Wydajność energetyczna
Wszystkie nagrzewnice indukcyjne BETEX® 
wyróżniają się wysoką wydajnością 
energetyczną w porównaniu z tradycyjnymi 
metodami nagrzewania części.

Nowa generacja z inteligentną technologią
Proces nagrzewania wyświetlany na ekranie w postaci czytelnego wykresu. Nagrzewnice mają funkcję 
logowania pozwalającą zapisać i eksportować dane. Możliwość tworzenia dokumentacji z przebiegiem procesu 
nagrzewania. Podwójny czujnik temperatury pozwala prowadzić nagrzewanie według wcześniej ustalonych 
wartości (ΔT) i bez ryzyka wystąpienia naprężeń.

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej nagrzewanego elementu 
monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie 
ustawionej dla 2 punktów temperatury, co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów i chroni 
je przed przeciążeniami.

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE BETEX®
Montaż i demontaż
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Według indywidualnego 
projektu
Bega ma na koncie wiele zrealizowanych 
projektów mających na celu 
optymalizację procesów i podniesienie 
wydajności produkcyjnej. Do 
nagrzewania seryjnego lub nagrzewania 
elementów o niestandardowym 
kształcie. Więcej informacji w rozdziale 
„Indywidualny projekt to czasem 
najlepsze rozwiązanie”.

Holenderski projekt
Bega zajmuje się projektowaniem, produkcją i sprzedażą szerokiej gamy nagrzewnic 
indukcyjnych pod marką BETEX® dla przemysłu i usług przemysłowych. Nagrzewnice 
indukcyjne naszej produkcji wyróżniają się niezawodnością i łatwą obsługą, przez co cieszą 
się popularnością na całym świecie.

Zalety nagrzewnic indukcyjnych BETEX®
  Bezpieczeństwo użytkownika i nagrzewanego elementu
  Do montażu i demontażu łożysk
  Przyjazne dla środowiska: nie dymią, nie używają otwartego ognia, nie wydzielają 

oparów — i nie są źródłem odpadów z oleju.
  Oszczędna energetycznie alternatywa dla metod tradycyjnych
  Solidna konstrukcja — nie sprawia problemów w przemysłowych warunkach pracy
  Do łożysk uszczelnionych (2RS-ZZ) i fabrycznie smarowanych
  Automatycznie zmniejszają moc
  Automatycznie rozmagnesowują część po podgrzaniu do natężenia 2 A/cm
  Automatyczny tryb ponownego nagrzewania
  Unikalna, przyjazna dla użytkownika konstrukcja z ramieniem obrotowym
  Przeznaczone specjalnie dla wydziałów produkcyjnych oraz utrzymania ruchu
  3-letnia gwarancja na sterownik elektroniczny

Wszystkie nagrzewnice 
dostarczane są z:
• Instrukcją obsługi
• Rękawicami żaroodpornymi do temp. 250°C
• Magnetycznym czujnikiem temperatury 

(240°C)
• Wazeliną techniczną do konserwacji

Serwis i gwarancja
Wieloletnie doświadczenie i obszerna 
wiedza techniczna gwarantują wysoką jakość 
wykonania i niezawodność działania naszych 
urządzeń, a także fachowe doradztwo i bardzo 
skuteczną pomoc techniczną. Nagrzewnice 
indukcyjne BETEX® sprzedawane są z czytelną, 
zrozumiałą instrukcją obsługi oraz 3-letnią 
gwarancją na podzespoły elektroniczne.

Jakość, na której można polegać
Nagrzewnice indukcyjne BETEX® to 
sprawdzona jakość. Ich wytrzymała 
konstrukcja i łatwość obsługi gwarantuje 
wydajną i bezproblemową pracę 
w zastosowaniach przemysłowych.
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Nagrzewnica schodkowo-stożkowa CHU CHC

Nr kat. 360600 - 120V
360610 - 230V

360700 - 120V
360710 - 230V

Zasilanie 725W 725W

Napięcie / natężenie 120V / 6A
230V / 3,2A

120V / 6A
230V / 3,2A

Częstotliwość w Hz 50/60 50/60

Waga maks., ± kg 5-7 5-7

Min. ID Ø, mm 10 10

Maks. ID Ø, mm 203 203

Maks. OD Ø, mm 305 305

Kontrola temperatury [°C / °F]
Stała temperatura - 120 °C / 248 °F

Funkcja podtrzymania temperatury - Tak

Wymiary D x Sz x W 365x220x240 / 14.4x8.7x9.5 365x220x240 / 14.4x8.7x9.5

Waga nagrzewnicy, kg 2,4 2.6

Nagrzewnica stożkowa BETEX
Przeznaczona do nagrzewania łożysk, umożliwiając ich proste osadzanie 
z pasowaniem skurczowym.
Poprawna metoda montażu (osadzenia) łożyska zwiększa jego trwałość. Ogrzewanie 
elektryczne jest bezpieczniejsze i bardziej ekologiczne od technik tradycyjnych 
wymagających montażu udarowego (młotkami), łaźni olejowych czy palników. Umożliwia 
podgrzewanie kół zębatych, tulei, panewek, sprzęgieł oraz innych okrągłych elementów 
metalowych.

Przystępna alternatywa!
Jeśli Twój budżet jest ograniczony to nagrzewnica stożkowa BETEX jest przystępną 
alternatywą dla innych systemów nagrzewania. Wyróżnia się prostą obsługą, umożliwiając 
nagrzewanie części o różnych wielkościach. Korpus wykonano z lekkiego stopu aluminium. 
Nagrzewa szybko i równomiernie.

Modele dostępne w wersji z termometrem (CHC)
• Temperatura zadana: 120°C / 248°F
• Funkcja podtrzymywania temperatury: nagrzewnica podtrzymuje łożysko w zadanej 

temperaturze.

NAGRZEWNICE ELEKTRYCZNE
Nagrzewnice stożkowe BETEX serii CH

Zalety:
  Łatwa w obsłudze: wystarczy podłączyć 

do prądu i uruchomić
  Lekka — łatwo ją przenosić
  Niezawodna i wszechstronna
  Pracuje bezpiecznie i bez zanieczyszczeń
  Pasują również modele pośrednie

Ø 10 mm / 0,39 cala

Ø 15 mm / 0,59 cala

Ø 32 mm / 1,26 cala

Ø 52 mm / 2,05 cala

Ø 77 mm / 3,03 cala

Ø 105 mm / 4,13 cala

Ø 135 mm / 5,31 cala

Ø 160 mm / 6,30 cala
Ø 203 mm / 7,99 cala
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NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX iDuctor – nagrzewnica ręczna

Najlepsze narzędzie do nagrzewania bezpłomieniowego
BETEX iDuctor to przeznaczona do profesjonalnego użytku ręczna nagrzewnica indukcyjna. 
Umożliwia punktowe podgrzewanie wszystkich elementów metalowych: części przekładni 
napędowych, opraw łożysk, śrub i nakrętek, rur, a nawet niewielkich powierzchni. 
Dzięki precyzyjnemu przepływowi ciepła otoczenie części nagrzewanej nie rozgrzewa się. 
Ciepło powoduje rozszerzanie się i luzowanie zakleszczonych detali Nadaje się również 
do usuwania naklejek i powłok.

Zalety
  Wysoce ergonomiczna konstrukcja 
  Szybka praca 
  Niski koszt 
  Duża wygoda 
  Można używać jedną ręką 
  Nie wymaga otwartego ognia 
  Bezpieczna praca 
  Wszechstronność 
  Idealna dla trudno dostępnych miejsc 
  Bezobsługowa

W komplecie walizka
Oba urządzenia dostarczane 
w komplecie z poręcznym futerałem, 
elastyczną cewką indukcyjną 
o długości 2,0 m i rękawicami 
żaroodpornymi (do temp. 250°C).

BETEX iDuctor 1 – 1200W
Idealna do odkręcania zakleszczonych, zaparzonych śrub i nakrętek — zamiast palników 
czy szlifierek. Otwarty ogień może być niekiedy niebezpieczny, a poza tym może wydzielać 
spaliny, co jest mało ekologiczne. Szlifierki iskrzą, a poza tym mogą uszkodzić elementy 
w pobliżu przecinanego detalu. iDuctor 1 to wyższe bezpieczeństwo, higiena i prędkość 
pracy.

BETEX iDuctor 2 – 2300W
Jedyna na rynku ręczna nagrzewnica indukcyjna o mocy aż 2300 wat! iDuctor 2 może 
jeszcze szybciej nagrzewać większe i cięższe elementy. Brak otwartego ognia, oraz znaczna 
oszczędność czasu.
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Rodzaj iDuctor 1 iDuctor 1 iDuctor 1 iDuctor 2 iDuctor 2

CE CE, + transformator Incl. c(UL)us transformer CE c(UL)us

Nr kat. 231101 231102 231103 231301 231303

Zasilanie 1200 1200W 1200W 2300W 2000W

Napięcie / natężenie 230V/6A 120V/12A 120V/6A 230V/10A 120V/10A

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Zabezpieczenie termiczne Tak Tak Tak Tak Tak

Sygnalizacja kodów błędów Tak Tak Tak Tak Tak

Chłodzenie wentylatorowe Tak Tak Tak Tak Tak

Elektroniczny układ sterowania — automatyczna 
regulacja mocy w razie przeciążenia lub przegrzania Tak Tak Tak Tak Tak

Lampa LED Tak Tak Tak Tak Tak
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Nr kat. Średnica / długość cewki, mm Izolacja cieplna

iDuctor 1

Cewka 1,1 m 231202 3,5 / 1100 650°C

Cewka 2,0 m 231203 3,5 / 2000 650°C

ID-pad 231205 3,5 / - 250°C

Komplet 9 cewek indukcyjnych 231204 3,5 / - 250°C

iDuctor 2

Cewka 2,0 m 231203 3,5 / 2000 650°C

Cewka 2,5 m 231217 3,5 / 2500 650°C

Cewka 3,0 m 231218 3,5 / 3000 650°C

Cewka 2,5 m 231219 3,5 / 3500 650°C

ID-pad 231205 3,5 / - 250°C

Komplet 9 cewek indukcyjnych 231304 3,5 / - 250°C

Komplety cewek indukcyjnych:

BETEX iDuctor 1 – cewki indukcyjne:
M30, M24, M20, M16, M12, M10, M08, (gr. przewodu 3,5 mm), cewka U-kształtna

BETEX iDuctor 2 – cewki indukcyjne:
M30, M24, M20, M16, M12, M10*, M08*, (gr. przewodu 3,5* lub 5,5 mm), cewka U-kształtna

Opcja
• Komplet 9 cewek indukcyjnych — 8 spirali indukcyjnych o średnicy wewnętrznej 

(min. – maks.): 
18-52 mm (pasują odpowiednio na śruby o wymiarach M8-M30) + 1 cewka 
indukcyjna U-kształtka; Średnica wewn. 160 mm — łatwa wymiana wszystkich 
cewek 

• Cewka elastyczna do nagrzewnicy BETEX iDuctor 1: 1,1 m
• Cewka elastyczna do nagrzewnicy BETEX iDuctor 2: 2,5, 3, 3,5 m
• Cewka płaska iD-pad — do nagrzewania powierzchni, ułatwiając usuwanie powłok 

i naklejek 
• Rękawice żaroodporne do temp. 300°C
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NAGRZEWNICE INDUKCYJNE – LEKKIE: 7 KG
BETEX 24 XLDi

BETEX 24 XLDi
• Przenośna nagrzewnica indukcyjna o wadze zaledwie 7 kg
• Pojedynczy pomiar temperatury
• Cyfrowy wyświetlacz
• Idealna do pracy w warsztacie lub w terenie
• Nie wymaga zwór

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale 
„Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

0
min� ID Ø mm

180
max. OD Ø mm

50
Szerokość maks. mm

10
Maks. waga łożyska kg

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 34.

Rodzaj BETEX XLDi

Moc 1200W

Napięcie / natężenie standardowe 230V/6A

Częstotliwość w Hz 50-60

Kontrola temperatury Tak

Kontrola czasu Tak

Maks. temperatura °C / °F 150 °C / 302 °F

Maks. zakres czasowy 0-30 min.

Zatrzymanie temperatury Tak

Automatyczne rozmagnesowanie <2A/cm

Waga w kg 7
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NAGRZEWNICE INDUKCYJNE – PRZENOŚNE
Przenośna nagrzewnica BETEX BLF 200

10
min� ID Ø mm

240
max. OD Ø mm

120
Szerokość maks. mm

20
Maks. waga łożyska kg

BASIC
SERIA

BETEX BLF 200
• Ręczna nagrzewnica indukcyjna
• Pojedynczy pomiar temperatury
• Cyfrowy wyświetlacz
• Idealna do pracy w warsztacie lub w terenie
• 5 zwór w komplecie

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale 
„Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 34.

Rodzaj BETEX BLF 200

Aansluitwaarde 230 V 2,3 kVA

Aansluitwaarde 120 V 1,2 kVA

Voltage/Amp standaard 230V/10A

Voltage/Amp opti oneel 120V/10A

Frequenti e Hz 50-60

Inclusief 5 staven, mm Ø 7, 10, 14, 20, 40

Temperatuurcontrole Ja

Tijdcontrole Ja

Max. bereik temperatuur °C 150 °C

Max. bereik ti jd 0-30 min.

Temperatuurpendel Ja

Automati sche demagneti sering <2A/cm

Gewicht kg (incl. staven) 21
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BASIC
SERIA

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX BLF 201 & SLF 301

BETEX BLF 201
• Ręczna nagrzewnica indukcyjna
• Pojedynczy pomiar temperatury
• Cyfrowy wyświetlacz
• 3 zwory w komplecie.

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale 
„Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Rodzaj BETEX BLF 201 BASIC BETEX SLF 301 SMART

Zasilanie 230V 3,0 kVA 3,0 kVA

Zasilanie 120V 1,5 kVA 1,5 kVA

Napięcie / natężenie standardowe 230V/13A 230V/13A

Napięcie / natężenie opcjonalne 120V/13A 120V/13A

Częstotliwość w Hz 50-60 50-60

Funkcja logowania Nie Tak

Sonda magnetyczna 1 2

Delta-T ∆T Nie Tak

3 zwory w komplecie, mm Ø 7, 14, 40x50 Ø 7, 14, 40x50

Kontrola temperatury Tak Tak

Kontrola czasu Tak Tak

Kontrola czasu lub temperatury Nie Tak

Kontrola temperatury i prędkości Nie Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C / 464 °F 240 °C / 464 °F

Maks. zakres czasowy 0-99 min. 0-99 min.

Zatrzymanie temperatury Tak Tak

Automatyczne rozmagnesowanie <2A/cm <2A/cm

Waga, kg (bez zwór) 21 21

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 34.

10/65
min� ID Ø mm

400
max. OD Ø mm

120
Szerokość maks. mm

50
Maks. waga łożyska kg
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SMART
SERIA

BETEX SLF 301
• Ręczna nagrzewnica indukcyjna
• Podwójny pomiar temperatury ΔT
• Ekran dotykowy z wyraźnym wykresem
• Funkcja zapisu i eksportowania do pamięci przenośnej USB
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania
• Nagrzewanie bez naprężeń
• 3 zwory w komplecie

WSKAZÓWKA!

Używaj w połączeniu z zestawami 
narzędzi do osadzania udarowego.

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

Funkcja zapisu i eksportowania do 
pamięci przenośnej USB

Nagrzewanie elementów 
podwieszanych, o małych średnicach

Zalecana pozycja nagrzewania 
w poziomie

10/65
min� ID Ø mm

400
max. OD Ø mm

120
Szerokość maks. mm

50
Maks. waga łożyska kg
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BASIC
SERIA

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX BLF 202 & SLF 302

BETEX BLF 202
• Model nablatowy, do detali maks. 100 kg
• Z ramieniem obrotowym
• Pojedynczy pomiar temperatury
• Cyfrowy wyświetlacz
• 2 zwory w komplecie

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale „Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Rodzaj BETEX BLF 202 BASIC BETEX SLF 302 SMART

Zasilanie 230V 3,7 kVA 3,7 kVA

Zasilanie 120V 1,8 kVA 1,8 kVA

Napięcie / natężenie standardowe 230V/16A 230V/16A

Napięcie / natężenie opcjonalne 120V/15A 120V/15A

Częstotliwość w Hz 50-60 50-60

Funkcja logowania Nie Tak

Sonda magnetyczna 1 2

Delta-T ∆T Nie Tak

2 zwory w komplecie, mm Ø 20, 50 Ø 20, 50

Kontrola temperatury Tak Tak

Kontrola czasu Tak Tak

Kontrola czasu lub temperatury Nie Tak

Kontrola temperatury i prędkości Nie Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C / 464 °F 240 °C / 464 °F

Maks. zakres czasowy 0-99 min. 0-99 min.

Zatrzymanie temperatury Tak Tak

Automatyczne rozmagnesowanie <2A/cm <2A/cm

Waga, kg (bez zwór) 31 31

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 34.

30/72
min� ID Ø mm

500
max. OD Ø mm

180
Szerokość maks. mm

100
Maks. waga łożyska kg
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SMART
SERIA

BETEX SLF 302
• Model nablatowy, do detali maks. 100 kg
• Z ramieniem obrotowym i 2 zworami w komplecie
• Podwójny pomiar temperatury ΔT
• Ekran dotykowy z wyraźnym wykresem
• Funkcja zapisu i eksportowania do pamięci przenośnej USB
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania
• Nagrzewanie bez naprężeń

WSKAZÓWKA!

Używaj w połączeniu z zestawami 
narzędzi do osadzania udarowego.

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

Funkcja zapisu i eksportowania  
do pamięci przenośnej USB

Zalecana pozycja nagrzewania 
w poziomie

Ergonomiczne ramię obrotowe

30/72
min� ID Ø mm

500
max. OD Ø mm

180
Szerokość maks. mm

100
Maks. waga łożyska kg
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BASIC
SERIA

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX BLF 203 & SLF 303

BETEX BLF 203
• Silny model nablatowy, do detali maks. 150 kg
• Z ramieniem obrotowym
• Pojedynczy pomiar temperatury
• Cyfrowy wyświetlacz
• 2 zwory w komplecie

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale „Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Rodzaj BETEX BLF 203 BASIC BETEX SLF 303 SMART

Zasilanie 230V 3,7 kVA 3,7 kVA

Zasilanie 120V Nie Nie

Napięcie / natężenie standardowe 230V/16A 230V/16A

Napięcie / natężenie opcjonalne Nie Nie

Częstotliwość w Hz 50-60 50-60

Funkcja logowania Nie Tak

Sonda magnetyczna 1 2

Delta-T ∆T Nie Tak

2 zwory w komplecie, mm Ø 30, 70x80 Ø 30, 70x80

Kontrola temperatury Tak Tak

Kontrola czasu Tak Tak

Kontrola czasu lub temperatury Nie Tak

Kontrola temperatury i prędkości Nie Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C / 464 °F 240 °C / 464 °F

Maks. zakres czasowy 0-99 min. 0-99 min.

Zatrzymanie temperatury Tak Tak

Automatyczne rozmagnesowanie <2A/cm <2A/cm

Waga, kg (bez zwór) 52 52

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 34.

45/110
min� ID Ø mm

600
max. OD Ø mm

210
Szerokość maks. mm

150
Maks. waga łożyska kg
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SMART
SERIA

BETEX SLF 303
• Silny model nablatowy, do detali maks. 150 kg
• Z ramieniem obrotowym i 2 zworami w komplecie
• Podwójny pomiar temperatury ΔT
• Ekran dotykowy z wyraźnym wykresem
• Funkcja zapisu i eksportowania do pamięci przenośnej USB
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania 
• Nagrzewanie bez naprężeń

WSKAZÓWKA!

Używaj w połączeniu z zestawami 
narzędzi do osadzania udarowego.

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

Funkcja zapisu i eksportowania do 
pamięci przenośnej USB

Zalecana pozycja nagrzewania 
w poziomie

Ergonomiczne ramię obrotowe

45/110
min� ID Ø mm

600
max. OD Ø mm

210
Szerokość maks. mm

150
Maks. waga łożyska kg
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SERIA

45/110
min� ID Ø mm

600
max. OD Ø mm

210
Szerokość maks. mm

200
Maks. waga łożyska kg

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX BLF 204 & SLF 304

Rodzaj BETEX BLF 204 BASIC BETEX SLF 304 SMART

Zasilanie 230V 8 kVA 8 kVA

Zasilanie 120V - -

Napięcie / natężenie standardowe 400V/20A 400V/20A

Napięcie / natężenie opcjonalne 480V/16A, 600V/14A 480V/16A, 600V/14A

Częstotliwość w Hz 50-60 50-60

Funkcja logowania Nie Tak

Sonda magnetyczna 1 2

Delta-T ∆T Nie Tak

2 zwory w komplecie, mm Ø 30, 70x80 Ø 30, 70x80

Kontrola temperatury Tak Tak

Kontrola czasu Tak Tak

Kontrola czasu lub temperatury Nie Tak

Kontrola temperatury i prędkości Nie Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C / 464 °F 240 °C / 464 °F

Maks. zakres czasowy 0-99 min. 0-99 min.

Zatrzymanie temperatury Tak Tak

Automatyczne rozmagnesowanie <2A/cm <2A/cm

Waga, kg (bez zwór) 56 56

BETEX BLF 204
• Silny model nablatowy, do detali maks. 200 kg
• Z ramieniem obrotowym
• Pojedynczy pomiar temperatury
• Cyfrowy wyświetlacz
• 2 zwory w komplecie

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale „Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 36.

Nowość
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Funkcja zapisu i eksportowania do 
pamięci przenośnej USB

Zalecana pozycja nagrzewania 
w poziomie

Ergonomiczne ramię obrotowe

SMART
SERIA

45/110
min� ID Ø mm

600
max. OD Ø mm

210
Szerokość maks. mm

200
Maks. waga łożyska kg

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

WSKAZÓWKA!

Używaj w połączeniu z zestawami 
narzędzi do osadzania udarowego.

BETEX SLF 304
• Silny model nablatowy, do detali maks. 200 kg
• Z ramieniem obrotowym i 2 zworami w komplecie
• Podwójny pomiar temperatury ΔT
• Ekran dotykowy z wyraźnym wykresem
• Funkcja zapisu i eksportowania do pamięci przenośnej USB
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania 
• Nagrzewanie bez naprężeń

Nowość



Strona 22

Montaż

BASIC
SERIA

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX BLF 205 & SLF 305

Rodzaj BETEX BLF 205 BASIC BETEX SLF 305 SMART

Zasilanie 400V 12 kVA 12 kVA

Napięcie / natężenie standardowe 400V/30A 400V/30A

Napięcie / natężenie opcjonalne 500V/24A, 600V/20A 500V/24A, 600V/20A

Częstotliwość w Hz 50-60 50-60

Funkcja logowania Nie Tak

Sonda magnetyczna 1 2

Delta-T ∆T Nie Tak

1 zwora w komplecie, mm 80x80x500 80x80x500

Zwory, opcjonalne, mm 20, 30, 40, 60 20, 30, 40, 60

Kontrola temperatury Tak Tak

Kontrola czasu Tak Tak

Kontrola czasu lub temperatury Nie Tak

Kontrola temperatury i prędkości Nie Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C / 464 °F 240 °C / 464 °F

Maks. zakres czasowy 0-99 min. 0-99 min.

Zatrzymanie temperatury Tak Tak

Automatyczne rozmagnesowanie <2A/cm <2A/cm

Waga, kg (bez zwór) 150 150

30/135
min� ID Ø mm

850
max. OD Ø mm

320
Szerokość maks. mm

400
Maks. waga łożyska kg

BETEX BLF 205
• Wersja mobilna, do detali maks. 400 kg
• Z ramieniem obrotowym
• Pojedynczy pomiar temperatury
• Cyfrowy wyświetlacz
• 1 zwora w komplecie

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale „Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 36.

Nowość



Strona 23

Montaż

SMART
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30/135
min� ID Ø mm

850
max. OD Ø mm

320
Szerokość maks. mm

400
Maks. waga łożyska kg

BETEX SLF 305
• Wersja mobilna, do detali maks. 400 kg
• 1 zwora w komplecie
• Podwójny pomiar temperatury ΔT
• Ekran dotykowy z wyraźnym wykresem
• Funkcja zapisu i eksportowania do pamięci przenośnej USB
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania 
• Nagrzewanie bez naprężeń

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

Nowość

Ergonomiczne ramię obrotowe
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BASIC
SERIA

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX BLF 206 & SLF 306

Rodzaj BETEX BLF 206 BASIC BETEX SLF 306 SMART

Aansluitwaarde 400V 18 kVA 18 kVA

Voltage/Amp standaard 400V/45A 400V/45A

Voltage/Amp opti oneel 500V/36A, 600V/30A 500V/36A, 600V/30A

Frequenti e Hz 50-60 50-60

Logfuncti e Nee Ja

Magneetsensor 1 2

Delta-T ∆T Nee Ja

Inclusief 1 staaf, mm 90x90x600 90x90x600

Staven, opti oneel mm 40, 60, 80 40, 60, 80

Temperatuurcontrole Ja Ja

Tijdcontrole Ja Ja

Tijd- of temperatuurcontrole Nee Ja

Temperatuur- en snelheidscontrole Nee Ja

Max. bereik temperatuur °C 240 °C 240 °C

Max. bereik ti jd 0-99 min. 0-99 min.

Temperatuurpendel Ja Ja

Automati sche demagneti sering <2A/cm <2A/cm

Gewicht kg (incl. staven) 170 170

60/150
min� ID Ø mm

1050
max. OD Ø mm

400
Szerokość maks. mm

600
Maks. waga łożyska kg

BETEX BLF 206
• Wersja mobilna, do detali maks. 600 kg
• Z ramieniem obrotowym
• Pojedynczy pomiar temperatury
• Cyfrowy wyświetlacz
• 1 zwora w komplecie

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale „Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 36.

Nowość
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60/150
min� ID Ø mm

1050
max. OD Ø mm

400
Szerokość maks. mm

600
Maks. waga łożyska kg

BETEX SLF 306
• Wersja mobilna, do detali maks. 600 kg
• 1 zwora w komplecie
• Podwójny pomiar temperatury ΔT
• Ekran dotykowy z wyraźnym wykresem
• Funkcja zapisu i eksportowania do pamięci przenośnej USB
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania 
• Nagrzewanie bez naprężeń

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

Nowość

Ergonomiczne ramię obrotowe
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BASIC
SERIA

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX BLF 207 & SLF 307

Rodzaj BETEX BLF 207 BASIC BETEX SLF 307 SMART

Aansluitwaarde 400V 24 kVA 24 kVA

Voltage/Amp standaard 400V/60A 400V/60A

Voltage/Amp opti oneel 500V/48A, 600V/40A 500V/48A, 600V/40A

Frequenti e Hz 50-60 50-60

Logfuncti e Nee Ja

Magneetsensor 1 2

Delta-T ∆T Nee Ja

Inclusief 1 staaf, mm 100x100x725 100x100x725

Staven, opti oneel mm 40, 50, 60, 80 40, 50, 60, 80

Temperatuurcontrole Ja Ja

Tijdcontrole Ja Ja

Tijd- of temperatuurcontrole Nee Ja

Temperatuur- en snelheidscontrole Nee Ja

Max. bereik temperatuur °C 240 °C 240 °C

Max. bereik ti jd 0-99 min. 0-99 min.

Temperatuurpendel Ja Ja

Automati sche demagneti sering <2A/cm <2A/cm

Gewicht kg (incl. staven) 250 250

260/60
min� ID Ø mm

1150
max. OD Ø mm

430
Szerokość maks. mm

800
Maks. waga łożyska kg

BETEX BLF 207
• Silny model, do detali maks. 800 kg
• Pojedynczy pomiar temperatury
• Cyfrowy wyświetlacz
• 1 zwora w komplecie
• Wyposażenie dodatkowe: Dźwignica elektryczna do podnoszenia zwór / wersja mobilna

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale „Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 36.

Nowość
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Regulowane wsporniki

Strona 27

Montaż

SMART
SERIA

260/60
min� ID Ø mm

1150
max. OD Ø mm

430
Szerokość maks. mm

800
Maks. waga łożyska kg

BETEX SLF 307
• Silny model, do detali maks. 800 kg
• 1 zwora w zestawie oraz opcjonalna dźwignica do podnoszenia zwór / wersja mobilna
• Podwójny pomiar temperatury ΔT
• Ekran dotykowy z wyraźnym wykresem
• Funkcja zapisu i eksportowania do pamięci przenośnej USB
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania 
• Nagrzewanie bez naprężeń

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

Nowość
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SERIA

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX BLF 208 & SLF 308

Rodzaj BETEX BLF 208 BASIC BETEX SLF 308 SMART

Aansluitwaarde 400V 40 kVA 40 kVA

Voltage/Amp standaard 400V/100A 400V/100A

Voltage/Amp opti oneel 500V/80A, 600V/65A 500V/80A, 600V/65A

Frequenti e Hz 50-60 50-60

Logfuncti e Nee Ja

Magneetsensor 1 2

Delta-T ∆T Nee Ja

Inclusief 1 staaf, mm 150x150x1140 150x150x1140

Staven, opti oneel mm 60, 80, 100 60, 80, 100

Temperatuurcontrole Ja Ja

Tijdcontrole Ja Ja

Tijd- of temperatuurcontrole Nee Ja

Temperatuur- en snelheidscontrole Nee Ja

Max. bereik temperatuur °C 240 °C 240 °C

Max. bereik ti jd 0-99 min. 0-99 min.

Temperatuurpendel Ja Ja

Automati sche demagneti sering <2A/cm <2A/cm

Gewicht kg (incl. staven) 720 720

330/90
min� ID Ø mm

1700
max. OD Ø mm

710
Szerokość maks. mm

1600
Maks. waga łożyska kg

BETEX BLF 208
• Silny model, do detali maks. 1600 kg
• Pojedynczy pomiar temperatury
• Cyfrowy wyświetlacz
• 1 zwora w komplecie
• Wyposażenie dodatkowe: Dźwignica elektryczna do podnoszenia zwór / wersja mobilna

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale „Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 36.

Nowość
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330/90
min� ID Ø mm

1700
max. OD Ø mm

710
Szerokość maks. mm

1600
Maks. waga łożyska kg

BETEX SLF 308
• Silny model, do detali maks. 1600 kg
• 1 zwora w zestawie oraz opcjonalna dźwignica do podnoszenia zwór / wersja mobilna
• Podwójny pomiar temperatury ΔT
• Ekran dotykowy z wyraźnym wykresem
• Funkcja zapisu i eksportowania do pamięci przenośnej USB
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania 
• Nagrzewanie bez naprężeń

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

Nowość
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NAGRZEWNICE INDUKCYJNE – STANDARDOWE
BETEX 38 ZFD

BETEX 38 ZFD
• Nagrzewnica wózkowa, do detali maks. 300 kg
• Do nagrzewania detali w poziomie i pionie
• Z ramieniem obrotowym
• Elektroniczna regulacja mocy
• Sygnalizacja dźwiękowa na koniec każdego cyklu nagrzewania
• Łatwa obsługa za pomocą przycisków
• Cyfrowy wyświetlacz
• W zestawie czujnik magnetyczny do maks. 240°C (opcjonalnie do 350°C)
• Automatyczna redukcja mocy
• Zwory: komplet 5 wielkości
• Napięcia: 400V, 480V, 500V oraz 600V

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale 
„Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Rodzaj BETEX 38 ZFD

Zasilanie 12 kVA

Napięcie / natężenie standardowe 2 ~ 400V/30A

Częstotliwość w Hz 50-60

Kontrola temperatury Tak

Kontrola czasu Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C / 464 °F (opcjonalnie 350 °C / 662 °F)

Maks. zakres czasowy 0-99 min.

Kontrola temperatury Tak

Automatyczne rozmagnesowanie <2A/cm

Waga w kg 125
Składany pulpit sterowniczy

Dane techniczne, patrz str. 33.

Ergonomiczne ramię obrotowe

30
min� ID Ø mm

720
max. OD Ø mm

340
Szerokość maks. mm

300
Maks. waga łożyska kg
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NAGRZEWNICE INDUKCYJNE – TURBO
BETEX 40 RSD & 40 RSDm TURBO

BETEX 40 RSD & 40 RSDm TURBO – Wersja mobilna
• Silny model nablatowy, do detali maks. 350 kg
• Do nagrzewania detali w poziomie i pionie
• Z ramieniem obrotowym
• Elektroniczna regulacja mocy
• Sygnalizacja dźwiękowa na koniec każdego cyklu nagrzewania
• Łatwa obsługa za pomocą przycisków
• Cyfrowy wyświetlacz
• W zestawie czujnik magnetyczny do maks. 240°C / 464 °F (opcjonalnie do 350°C / 622 °F)
• Automatyczna redukcja mocy 
• Zwory: komplet 5 wielkości
• Wersja mobilna BETEX 40 RSDm
• Napięcia: 400V, 480V, 500V oraz 600V

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale 
„Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Dane techniczne, patrz str. 33.

Rodzaj BETEX 40 RMD TURBO

Zasilanie 12 kVA

Napięcie / natężenie standardowe 2 ~ 400V/30A

Częstotliwość w Hz 50-60

Kontrola temperatury Tak

Kontrola czasu Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C / 464 °F (opcjonalnie 350 °C / 662 °F)

Maks. zakres czasowy 0-99 min.

Zatrzymanie temperatury Tak

Automatyczne rozmagnesowanie <2A/cm

Waga regulowanych wsporników, kg 205

Waga stałych wsporników, kg 185

TURBO
• Efekt TURBO działa tylko wtedy, 

gdy element nagrzewany 
znajduje się w pozycji poziomej

• Wysoka wydajność i sprawność 
energetyczna

30/160
min� ID Ø mm

790
max. OD Ø mm

315
Szerokość maks. mm

350
Maks. waga łożyska kg

BETEX 40 RSDm TURBO mobile
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NAGRZEWNICE INDUKCYJNE – TURBO
BETEX 40 RMD TURBO

BETEX 40 RMD TURBO
• Nagrzewnica wózkowa, do detali maks. 600 kg
• Do nagrzewania detali w poziomie i pionie
• Z ramieniem obrotowym
• Elektroniczna regulacja mocy
• Sygnalizacja dźwiękowa na koniec każdego cyklu nagrzewania
• Łatwa obsługa za pomocą przycisków
• Cyfrowy wyświetlacz
• W zestawie czujnik magnetyczny do maks. 240°C / 464 °F (opcjonalnie do 350°C / 622 °F)
• Zwory: komplet 4 wielkości
• Automatyczna redukcja mocy 
• W komplecie stałe lub regulowane podpory
• Napięcia: 400V, 480V, 500V oraz 600V

Więcej o zaletach nagrzewania indukcyjnego w rozdziale 
„Dlaczego warto zastosować nagrzewanie indukcyjne?”

Rodzaj BETEX 40 RMD TURBO

Zasilanie 12 kVA

Napięcie / natężenie standardowe 2 ~ 400V/30A

Częstotliwość w Hz 50-60

Kontrola temperatury Tak

Kontrola czasu Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C / 464 °F (opcjonalnie 350 °C / 662 °F)

Maks. zakres czasowy 0-99 min.

Zatrzymanie temperatury Tak

Automatyczne rozmagnesowanie <2A/cm

Waga regulowanych wsporników, kg 205

Waga stałych wsporników, kg 185
Składany pulpit sterowniczy

Dane techniczne, patrz str. 33.

TURBO
• Efekt TURBO działa tylko wtedy, 

gdy element nagrzewany 
znajduje się w pozycji poziomej

• Wysoka wydajność i sprawność 
energetyczna

60/175
min� ID Ø mm

920
max. OD Ø mm

365
Szerokość maks. mm

600
Maks. waga łożyska kg
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Rodzaj BETEX 40 RSD i RSDm (mobilny) 
TURBO

38ZFD 40RMD TURBO

Zasilanie standardowe 8 kVA 12 kVA 12 kVA

Napięcie / natężenie*

2 ~ 400V/20A
2 ~ 500V/16A
2 ~ 480V/16A
2 ~ 600V/14A

2 ~ 400V/30A
2 ~ 500V/24A
2 ~ 480V/24A
2 ~ 600V/20A

2 ~ 400V/30A
2 ~ 500V/24A
2 ~ 480V/24A
2 ~ 600V/20A

Częstotliwość w Hz 50/60 50/60 50/60

Zwory, standard, mm - - -

Zwory, opcja, mm 20, 30, 40, 60, 80 20, 30, 40, 60, 80 40, 60, 80

Zwora uchylna Tak Tak Tak

Maks. waga elementu kg (±) 350 300 600

Min. Ø mm, pionowo / poziomo 30/Ø160 30/Ø130 60/Ø175

Maks. OD Ø mm 790 720/1080 *1 920

Szerokość maks., mm 315 340 365

Wysokość słupka, mm 320 340 305

Średnica słupka, mm Ø160 80 Ø175
Szerokość maks. nagrzewania 
w poziomie [mm] 280 290 305 wsporniki teleskopowe

320 wsporniki stałe
Wyświetlacz Cyfrowy Cyfrowy Cyfrowy

Funkcja logowania Nie Nie Nie

Sonda magnetyczna 1 1 1

Delta-T ∆T Nie Nie Nie

Kontrola temperatury Tak Tak Tak

Kontrola czasu Tak Tak Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C *2 / 464 °F *2 240 °C *2 / 464 °F *2 240 °C *2 / 464 °F *2

Maks. zakres czasowy 0-60 min. 0-99 min. 0-99 min.
Sygnalizacja dźwiękowa na koniec 
każdego cyklu nagrzewania Tak Tak Tak

Sygnalizacja kodów błędów Tak Tak Tak

Zatrzymanie temperatury Tak Tak Tak

Automatyczna redukcja mocy Tak Tak Tak
Automatyczne rozmagnesowanie, 
<2A/cm2 Tak Tak Tak

Zabezpieczenie termiczne Tak Tak Tak

Łoże do nagrzewania w poziomie Tak Tak Tak

Wymiary D x Sz x W 1200x500x650
1200x640x1000/M 1200x640x1000 1200x640x1000

Waga, kg (bez zwór) 97 (RSD)
160 (RSDm) 125 205 (wsporniki teleskopowe)

185 (wsporniki stałe)
Dźwignica elektryczna do zwór - - -

Sygnał alarmowy - - -

Mobilna Tak (RSDm) Tak Tak

A

B

C

D

*1 Ze zworami regulowanymi — tylko dla serii Standard
*2 Na zamówienie: 350°C, z wzmocnionym czujnikiem i dodatkową izolacją
*3 W zależności od mocy i wersji wykonania

Na zamówienie: inne napięcia / natężenia / wyższa temperatura do maks. 480°C

Zastrzegamy sobie prawo do zmiany informacji technicznych bez uprzedzenia odbiorcy.
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Zastrzegamy sobie prawo do zmiany informacji technicznych bez uprzedzenia odbiorcy.

Rodzaj 24 XLDi przenośna BLF 200 przenośna BLF 201 BLF 202 BLF 203

Zasilanie 230V 1200W 2,3 kVA 3,0 kVA 3,7 kVA 3,7 kVA

Zasilanie 120V - 1,2 kVA 1,5 kVA 1,8 kVA -

Napięcie / natężenie* 230V/6A 230V/10A*
120V/10A*

230V/13A
120V/13A

230V/16A
120V/15A 230V/16A

Częstotliwość w Hz 50/60 50/60 50/60 50/60 50/60

Zwory, standard, mm - 7, 10, 14, 20, 40 7, 14, 40x50 20, 50 30, 70x80

Zwory, opcja, mm - - 10, 20, 40x40 10, 14, 30, 40, 60 10, 14 , 20, 40, 50, 60, 70

Zwora uchylna - Nie Nie Tak Tak

Maks. waga elementu kg (±) 10 20 50 100 150

Min. Ø mm, pionowo / poziomo - 10 10/65 30/72 45/110

Maks. OD Ø mm 180 240 400 500 600

Szerokość maks., mm - 120 120 180 210

Wysokość słupka, mm - 135 130 185 205

Średnica słupka, mm - 40x40 40x50 50x50 70x80

Szerokość maks. nagrzewania w poziomie [mm] - - 125 180 200

Wyświetlacz Cyfrowy Cyfrowy Cyfrowy Cyfrowy Cyfrowy

Funkcja logowania Nie Nie Nie Nie Nie

Sonda magnetyczna 1 1 1 1 1

Delta-T ∆T Nie Nie Nie Nie Nie

Kontrola temperatury Tak Tak Tak Tak Tak

Kontrola czasu Tak Tak Tak Tak Tak

Kontrola czasu lub temperatury Nie Nie Nie Nie Nie

Kontrola temperatury i prędkości Nie Nie Nie Nie Nie

Maks. temperatura °C / °F 150 °C / 302 °F 150 °C / 302 °F 240 °C / 464 °F 240 °C / 464 °F 240 °C / 464 °F

Maks. zakres czasowy 0-30 min. 0-30 min. 0-99 min. 0-99 min. 0-99 min.
Sygnalizacja dźwiękowa na koniec każdego 
cyklu nagrzewania Tak Tak Tak Tak Tak

Komunikaty o błędach komunikat komunikat komunikat komunikat komunikat

Zatrzymanie temperatury Tak Tak Tak Tak Tak

Automatyczna redukcja mocy Nie Nie Tak Tak Tak

Automatyczne rozmagnesowanie, <2A/cm2 Tak Tak Tak Tak Tak

Zabezpieczenie termiczne Tak Tak Tak Tak Tak

Łoże do nagrzewania w poziomie Nie Nie Tak Tak Tak

Wymiary D x Sz x W (mm) 460x240x280 /
18x1x9.4x11

460x240x280 /
18x1x9.4x11

600x226x272 /
23.6x8.9x10.7

702x256x392 / 
27.6x10.1x15.4

788x315x456 /
31x12.4x18

Waga, kg (bez zwór) 7 21 (z zworami) 21 31 52

Mobilna - - - - -

A

B

C

D
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Czas nagrzewania zależy od następujących czynników:
• minimalnej średnicy otworu (wewnętrznej) i maksymalnej średnicy zewnętrznej oraz 

szerokości i wagi części nagrzewanej
• temperatury docelowej i rodzaju materiału części nagrzewanej
• dostępnej mocy

Rodzaj SLF 301 SLF 302 SLF 303

Zasilanie 230V 3,0 kVA 3,7 kVA 3,7 kVA

Zasilanie 120V 1,5 kVA 1,8 kVA -

Napięcie / natężenie* 230V/13A
120V/13A

230V/16A
120V/15A 230V/16A

Częstotliwość w Hz 50/60 50/60 50/60

Zwory, standard, mm 7, 14, 40x50 20, 50 30, 70x80

Zwory, opcja, mm 10, 20, 40x40 10, 14, 30, 40, 60 10, 14 , 20, 40, 50, 60, 70

Zwora uchylna Nie Tak Tak

Maks. waga elementu kg (±) 50 100 150

Min. Ø mm, pionowo / poziomo 10/65 30/72 45/110

Maks. OD Ø mm 400 500 600

Szerokość maks., mm 120 180 210

Wysokość słupka, mm 130 185 205

Średnica słupka, mm 40x50 50x50 70x80

Szerokość maks. nagrzewania w poziomie [mm] 125 180 200

Wyświetlacz dotykowy dotykowy dotykowy

Funkcja logowania Tak Tak Tak

Sonda magnetyczna 2 2 2

Delta-T ∆T Tak Tak Tak

Kontrola temperatury Tak Tak Tak

Kontrola czasu Tak Tak Tak

Kontrola czasu lub temperatury Tak Tak Tak

Kontrola temperatury i prędkości Tak Tak Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C / 464 °F 240 °C / 464 °F 240 °C / 464 °F

Maks. zakres czasowy 0-99 min. 0-99 min. 0-99 min.
Sygnalizacja dźwiękowa na koniec każdego 
cyklu nagrzewania Tak Tak Tak

Komunikaty o błędach Raport Raport Raport

Zatrzymanie temperatury Tak Tak Tak

Automatyczna redukcja mocy tylko w trybie kontroli temp. i prędk. tylko w trybie kontroli temp. i prędk. tylko w trybie kontroli temp. i prędk.

Automatyczne rozmagnesowanie, <2A/cm2 Tak Tak Tak

Zabezpieczenie termiczne Tak Tak Tak

Łoże do nagrzewania w poziomie Tak Tak Tak

Wymiary D x Sz x W (mm) 600x226x272 /
23.6x8.9x10.7

702x256x392 / 
27.6x10.1x15.4

788x315x456 / 
31x12.4x18

Waga, kg (bez zwór) 21 31 52

Mobilna - - -

A

B

C

D
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Rodzaj BLF 204 BLF 205 BLF 206 BLF 207 BLF 208

Zasilanie 8 kVA 12 kVA 18 kVA 24 kVA 40 kVA

Napięcie / natężenie*

2 ~ 400V/20A
2 ~ 450V/16A
2 ~ 500V/16A
2 ~ 480V/16A
2 ~ 600V/14A

2 ~ 400V/30A
2 ~ 450V/25A
2 ~ 500V/24A
2 ~ 480V/24A
2 ~ 600V/20A

2 ~ 400V/45A
2 ~ 450V/40A
2 ~ 500V/36A
2 ~ 480V/36A
2 ~ 600V/30A

2 ~ 400V/60A
2 ~ 450V/50A
2 ~ 500V/48A
2 ~ 480V/48A
2 ~ 600V/40A

2 ~ 400V/100A
2 ~ 450V/80A
2 ~ 500V/80A
2 ~ 480V/80A
2 ~ 600V/65A

Częstotliwość w Hz 50/60 50/60 50/60 50/60 50/60

Zwory, standard, mm 30,70x80 80x80x500 90x90x600 100x100x725 150x150x1140

Zwory, opcja, mm - 20, 30, 40, 60 40, 60, 80 40, 50, 60, 80 60, 80, 100

Zwora uchylna Tak Tak Tak Nie Nie

Maks. waga elementu kg (±) 200 400 600 800 1600

Min. Ø mm, pionowo / poziomo 45/110 30/135 60/150 260/60 330/90

Maks. OD Ø mm 600 850 1050 1150 1700

Szerokość maks., mm 210 320 400 430 710

Wysokość słupka, mm 205 305 315 515 780

Średnica słupka, mm 70x80 80x100 90x110 180x180 230x230

Szerokość maks. nagrzewania w poziomie [mm] 200 300 310 505 770

Wyświetlacz Cyfrowy Cyfrowy Cyfrowy Cyfrowy Cyfrowy

Funkcja logowania Nie Nie Nie Nie Nie

Sonda magnetyczna 1 1 1 1 1

Delta-T ∆T Nie Nie Nie Nie Nie

Kontrola temperatury Tak Tak Tak Tak Tak

Kontrola czasu Tak Tak Tak Tak Tak

Kontrola czasu lub temperatury Nie Nie Nie Nie Nie

Kontrola temperatury i prędkości Nie Nie Nie Nie Nie

Maks. temperatura °C / °F 240 °C / 464 °F 240 °C / 464 °F 240 °C  / 464 °F 240 °C  / 464 °F 240 °C  / 464 °F

Maks. zakres czasowy 0-99 min. 0-99 min. 0-99 min. 0-99 min. 0-99 min.
Sygnalizacja dźwiękowa na koniec każdego 
cyklu nagrzewania Tak Tak Tak Tak Tak

Komunikaty o błędach komunikat komunikat komunikat komunikat komunikat

Zatrzymanie temperatury Tak Tak Tak Tak Tak

Automatyczna redukcja mocy Tak Tak Tak Tak Tak

Automatyczne rozmagnesowanie, <2A/cm2 Tak Tak Tak Tak Tak

Zabezpieczenie termiczne Tak Tak Tak Tak Tak

Łoże do nagrzewania w poziomie Tak Tak Tak Tak Tak

Wymiary D x Sz x W (mm) 788x315x456 /
31x12.4x18

1214x560x990 / 
47.8x22x39

1344x560x990 /
52.9x22x39

1080x650x955 /
42.5x25.6x37.6

1520x750x1415 /
59.8x29.5x55.7

Waga, kg (bez zwór) 56 150 170 250 720

Dźwignica elektryczna do zwór - - - opcja opcja

Mobilna - Tak Tak opcja
(wysokość + 70mm)

opcja
(wysokość + 70mm)

A

B

C

D

Zastrzegamy sobie prawo do zmiany informacji technicznych bez uprzedzenia odbiorcy.
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Rodzaj SLF 304 SLF 305 SLF 306 SLF 307 SLF 308

Zasilanie 8 kVA 12 kVA 18 kVA 24 kVA 40 kVA

Napięcie / natężenie

2 ~ 400V/20A
2 ~ 450V/16A
2 ~ 500V/16A
2 ~ 480V/16A
2 ~ 600V/14A

2 ~ 400V/30A
2 ~ 450V/25A
2 ~ 500V/24A
2 ~ 480V/24A
2 ~ 600V/20A

2 ~ 400V/45A
2 ~ 450V/40A
2 ~ 500V/36A
2 ~ 480V/36A
2 ~ 600V/30A

2 ~ 400V/60A
2 ~ 450V/50A
2 ~ 500V/48A
2 ~ 480V/48A
2 ~ 600V/40A

2 ~ 400V/100A
2 ~ 450V/80A
2 ~ 500V/80A
2 ~ 480V/80A
2 ~ 600V/65A

Częstotliwość w Hz 50/60 50/60 50/60 50/60 50/60

Zwory, standard, mm 30,70x80 80x80x500 90x90x600 100x100x725 150x150x1140

Zwory, opcja, mm - 20, 30, 40, 60 40, 60, 80 40, 50, 60, 80 60, 80, 100

Zwora uchylna Tak Tak Tak Nie Nie

Maks. waga elementu kg (±) 200 400 600 800 1600

Min. Ø mm, pionowo / poziomo 45/110 30/135 60/150 260/60 330/90

Maks. OD Ø mm 600 850 1050 1150 1700

Szerokość maks., mm 210 320 400 430 710

Wysokość słupka, mm 205 305 315 515 780

Średnica słupka, mm 70x80 80x100 90x110 180x180 230x230

Szerokość maks. nagrzewania w poziomie [mm] 200 300 310 505 770

Wyświetlacz dotykowy dotykowy dotykowy dotykowy dotykowy

Funkcja logowania Tak Tak Tak Tak Tak

Sonda magnetyczna 2 2 2 2 2

Delta-T ∆T Tak Tak Tak Tak Tak

Kontrola temperatury Tak Tak Tak Tak Tak

Kontrola czasu Tak Tak Tak Tak Tak

Kontrola czasu lub temperatury Tak Tak Tak Tak Tak

Kontrola temperatury i prędkości Tak Tak Tak Tak Tak

Maks. temperatura °C / °F 240 °C  / 464 °F 240 °C  / 464 °F 240 °C  / 464 °F 240 °C / 464 °F 240 °C  / 464 °F

Maks. zakres czasowy 0-99 min. 0-99 min. 0-99 min. 0-99 min. 0-99 min.
Sygnalizacja dźwiękowa na koniec każdego 
cyklu nagrzewania Tak Tak Tak Tak Tak

Komunikaty o błędach Raport Raport Raport Raport Raport

Zatrzymanie temperatury Tak Tak Tak Tak Tak

Automatyczna redukcja mocy tylko w trybie kontroli 
temp. i prędk.

tylko w trybie kontroli 
temp. i prędk.

tylko w trybie kontroli 
temp. i prędk.

tylko w trybie kontroli 
temp. i prędk.

tylko w trybie kontroli 
temp. i prędk.

Automatyczne rozmagnesowanie, <2A/cm Tak Tak Tak Tak Tak

Zabezpieczenie termiczne Tak Tak Tak Tak Tak

Łoże do nagrzewania w poziomie Tak Tak Tak Tak Tak

Wymiary D x Sz x W (mm) 788x315x456 /
31x12.4x18

1214x560x990 /
47.8x22x39

1344x560x990 / 
52.9x22x39

1080x650x955 / 
42.5x25.6x37.6

1520x750x1415 / 
59.8x29.5x56.7

Waga, kg (bez zwór) 56 150 170 250 720

Dźwignica elektryczna do zwór - - - opcja opcja

Mobilna - Tak Tak opcja
(wysokość + 70mm)

opcja
(wysokość + 70mm)

A

B

C

D

Czas nagrzewania zależy od następujących czynników:
• minimalnej średnicy otworu (wewnętrznej) i maksymalnej średnicy zewnętrznej oraz 

szerokości i wagi części nagrzewanej
• temperatury docelowej i rodzaju materiału części nagrzewanej
• dostępnej mocy
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NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX MF Quick-Heaters – technologia średnich częstotliwości
Montaż, demontaż i wstępne nagrzewanie elementów metalowych

Generatory indukcyjne oparte na technologii średniej częstotliwości mogą być 
wykorzystywane zarówno do montażu, jak i demontażu cieplnego. Nagrzewanie 
indukcyjne ze średnią częstotliwością zapewnia skuteczne i szybkie przekazanie energii do 
nagrzewanego elementu. Nagrzewnica BETEX MF Quick-Heater składa się z wytwornicy oraz 
cewki stałej lub elastycznej. Dzięki niewielkim wymiarom można ją łatwo przemieszczać.

Nagrzewnica MF QuickHeater bardzo skraca czas nagrzewania części (przygotowanie 
i proces nagrzewania wymaga niewielu czynności) i działa znacznie szybciej od tradycyjnych 
metod nagrzewania. Poza tym zużywa znacznie wydajniej energię elektryczną. Jedną 
z największych zalet stosowania tego rodzaju indukcji jest brak ograniczeń tylko do kształtu 
cylindrycznego: cewki elastyczne można umieszczać wokół elementów o dowolnym kształcie 
czy rozmiarze. Umożliwiając podgrzewanie nawet bardzo dużych i ciężkich elementów.

Zalety nagrzewnic BETEX MF Quick-Heaters 
   Montaż, demontaż i podgrzewanie elementów 
  Do części stalowych, żeliwnych, ze stali nierdzewnej i tytanu 
  Nagrzewanie z regulacją temperatury lub czasu 
  Podwójny pomiar temperatury (monitoring ΔT) 
  Mała moc zasilania (32/63 ampery) 
  Regulacja mocy wytwornicy w zakresie 2,5–22/44 kW 
  Niewielkie wymiary, prosta obsługa 
  Do zastosowań w produkcji i utrzymaniu ruchu 
  BRAK: magnetyzmu szczątkowego, 
  zagrożenia pożarem, 
  silnego hałasu i szkodliwych oparów 
  Chłodzenie powietrzem: brak potrzeby stosowania układów chłodzenia wodnego. 
  Ponieważ podczas wykonywania prac nie dochodzi od uszkodzeń, kosztowne podzespoły 

można wykorzystać ponownie.
  W zależności od zastosowania zalecane jest zastosowanie elastycznej lub stałej cewki 

indukcyjnej.

elementów
• Łożyska
• Pierścienie labiryntowe
• Pierścienie łożyskowe
• Oprawy łożysk
• Koła zębate 
• Rolki i wałki 
• Rury 
• Tuleje / panewki 
• Sprzęgła 
• Koła i obręcze kół szynowych
• Wytłaczarki 
• Osłony stojanów

Nagrzewnica BETEX MF 
Quick-Heater
Nagrzewnica ta składa się z wytwornicy 
oraz jednej lub większej liczby cewek. 
Wytwornica została zaprojektowana 
do pracy z cewkami służącymi do 
nagrzewania elementów wykonanych 
z materiałów ferromagnetycznych. Takie 
materiały to m.in. żelazo, stal nierdzewna, 
tytan i wybrane stopy brązu. Zależnie 
od rodzaju nagrzewnicy, elementy 
o maksymalnej wielkości można obrabiać 
mocą o wartości 22 lub 44 kW.

Zasada działania
Napięcie trójfazowe jest poddawane 
rektyfikacji i wygładzaniu. Rektyfikowane 
napięcie jest następnie zamieniane 
w falowniku na napięcie zmienne 
o częstotliwości od 10 do 25 kHz. 
Uzyskana w ten sposób energia jest 
następnie przekazywana na obrabiany 
element magnetycznie, poprzez 
„kondensator rezonansowy”, za pomocą 
cewki indukcyjnej.

Ponieważ częstotliwość jest stosunkowo 
wysoka, głębokość penetracji pola 
magnetycznego nie jest
zbyt duża i nagrzewaniu ulega tylko 
zewnętrzna warstwa obrabianego 
elementu. Opisana zasada działania 
powoduje, że nagrzewanie z średnią 
częstotliwością świetnie sprawdza 
się przy pracach demontażowych, 
np. zdejmowaniu łożysk z wałów.
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Próby zastosowań 
Jeśli zamawiasz nagrzewnicę ze szczególnymi warunkami prowadzenia procesu 
technologicznego, oferujemy próby fabryczne działania urządzenia na powierzonych 
częściach i podzespołach. W razie potrzeby realizujemy zlecenia ściśle wg warunków klienta. 

Dysponujemy bogatą bazą danych typowych zastosowań nagrzewnic indukcyjnych 
w przemyśle. Oferujemy również symulacje procesu nagrzewania indukcyjnego za 
pomocą modelowania komputerowego.

Optymalizując rozwiązanie, którego poszukujesz, zmniejszamy znacznie twoje koszty! 
Oszczędności te są wymierne: nie polegają wyłącznie na ochronie nagrzewanych detali 
przed uszkodzeniem, umożliwiają również wielokrotne użytkowanie i podgrzewanie części!

Elastyczne cewki indukcyjne
Elastyczne nagrzewnice indukcyjne mogą 
zostać umieszczone zarówno w obrabianym 
przedmiocie, jak i wokół niego. Z tego 
powodu są idealnym rozwiązaniem do 
obróbki zróżnicowanych elementów, od 
dużych pierścieni wewnętrznych do bardzo 
dużych elementów, takich jak koła zębate i 
obudowy.

Nagrzewanie otworów przed 
montażem łożysk lub wałów

Nagrzewanie połączeń
Montaż i demontaż

Cewki indukcyjne stałe
Cewki indukcyjne stałe są wykorzystywane 
do obróbki seryjnej elementów. Kluczowy 
jest tu krótki czas przezbrojenia i wysoki 
stopień niezawodności procesu.

Nagrzewanie łożysk do 
demontażu

Nagrzewanie pierścieni 
labiryntowych
do demontażu
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BETEX 3.0, 44 kW
Demontaż sprzęgła w zakładzie naprawy 
przekładni.

Temperatura: 100°C
Czas: 7 min.

BETEX 3.0, 22 kW
Demontaż w hucie, z wykorzystaniem 
cewki elastycznej nawiniętej na pierścień 
łożyskowy.

Temperatura: 200°C
Czas: 17 min.

BETEX 3.0, 22 kW
Montaż kół w zakładzie produkcji wind, 
z użyciem nagrzewnic trzpieniowych 
Nagrzewnice dla tego klienta 
opracowaliśmy na zamówienie, wedle 
wymagań dotyczących długości i średnicy.

BETEX 3.0, 22 kW
Wstępne nagrzewanie w ramach 
przygotowania do napawania laserowego.

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
Technologia średnich częstotliwości
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Montaż

3,5
moc, kW

4,3"
calowy wyświetlacz

230
napięcie, V

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX MF Quick-Heater 3.0 - 3,5kW

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 50.

Rodzaj MF Quick-Heater 3.0, 3,5kW

Moc 3,5kW

Napięcie / natężenie 230V/16A

Prezentacja wykresu cyklu nagrzewania Tak

Nastawianie mocy Nie

Nastawianie temperatury Tak, na ekranie dotykowym

Krzywa temperatury zadanej Tak, na ekranie dotykowym

Nastawianie zegara Tak, na ekranie dotykowym

Rozpoznawanie cewek Nie

Interfejs USB Tak

Interfejs sieciowy Nie

Dziennik cyklu nagrzewania Tak

Waga nagrzewnicy 7,85 kg

BETEX MF Quick-Heater 3.0 - 3,5kW
• Przenośna nagrzewnica indukcyjna o masie wynoszącej zaledwie 7,85 kilograma sprawdzi 

się idealnie w zastosowaniach wymagających pracy w określonym miejscu.
• Możliwość łatwego podłączenia do gniazda sieciowego o standardowym napięciu 230 V
• Prosta obsługa dzięki ekranowi dotykowemu o przekątnej 4,3 cala
• Inteligentna elektronika zapewniająca optymalną częstotliwość operacyjną
• Podwójny czujnik temperatury monitorujący parametr Delta T
• Wybór elastycznych cewek indukcyjnych: 5 m, 7,5 m, 10 m

• Nagrzewanie wedle funkcji temperatury zadanej w czasie
• Proces nagrzewania wyświetlany na ekranie w postaci czytelnego wykresu
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania
• Możliwość zapisu lub eksportu przebiegu cyklu nagrzewania przez interfejs USB

Nowość

Funkcja zapisu i eksportowania do
pamięci przenośnej USB
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Montaż

10
moc, kW

3.5"
calowy wyświetlacz

400/450/
500/600
napięcie, V

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX MF Quick-Heater 2.5 & 3.0 - 10kW

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 50.

Rodzaj MF Quick-Heater 2.5, 10kW MF Quick-Heater 3.0, 10kW

Moc 10kW 10kW

Napięcie / natężenie

3~400V/16A
3~450V/14A
3~500V-12A
3~600V-10A

3~400V/16A
3~450V/14A
3~500V-12A
3~600V-10A

Prezentacja wykresu cyklu nagrzewania Nie Tak

Nastawianie mocy Tak, na ekranie dotykowym Tak, na ekranie dotykowym

Nastawianie temperatury Tak, na ekranie dotykowym Tak, na ekranie dotykowym

Krzywa temperatury zadanej Nie Tak, na ekranie dotykowym

Nastawianie zegara Tak, na ekranie dotykowym Tak, na ekranie dotykowym

Rozpoznawanie cewek Tak Tak

Interfejs USB Nie Tak

Interfejs sieciowy Nie Tak

Dziennik cyklu nagrzewania Nie Tak

Waga nagrzewnicy 46 kg 46 kg

BETEX MF Quick-Heater 2.5 - 10kW
• Niewielkie rozmiary, wyświetlacz cyfrowy o przekątnej 3,5”
• Prosta obsługa z poziomu ekranu dotykowego
• Sterownik mikroprocesorowy, utrzymujący optymalną częstotliwość indukcji
• Regulacja mocy
• Podwójny pomiar temperatury (monitoring ΔT)
• Możliwość korzystania z cewek stałych i elastycznych
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Montaż

10
moc, kW

7"
calowy wyświetlacz

400/450/
500/600
napięcie, V

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

BETEX MF Quick-Heater 3.0 - 10kW
• Niewielkie rozmiary, wyświetlacz cyfrowy o przekątnej 7”
• Prosta obsługa z poziomu ekranu dotykowego
• Sterownik mikroprocesorowy, utrzymujący optymalną częstotliwość indukcji
• Regulacja mocy
• Podwójny pomiar temperatury (monitoring ΔT)
• Możliwość korzystania z cewek stałych i elastycznych

• Nagrzewanie wedle funkcji temperatury zadanej w czasie
• Proces nagrzewania wyświetlany na ekranie w postaci czytelnego wykresu
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania
• Możliwość zapisu lub eksportu przebiegu cyklu nagrzewania przez interfejs USB

Urządzenie MF 3.0 jest wyposażone w 
ekran dotykowy o przekątnej 7 cali

Opcjonalna wieża sygnałowa dla 
urządzeń MF 2.5 oraz MF 3.0

Inteligentne rozpoznawanie 
cewek indukcyjnych SMART
Użytkownik nie musi samodzielnie 
ustawiać temperatury pracy oraz 
mocy, jeśli do urządzenia zostanie 
podłączona cewka indukcyjna 
z funkcją identyfikacji. W takim 
przypadku generator automatycznie 
wybiera ustawienia skonfigurowane 
w oprogramowaniu (1, 2 lub 3) dla 
odpowiedniej cewki.
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Montaż

22
moc, kW

3.5"
calowy wyświetlacz

400/450/
500/600
napięcie, V

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX MF Quick-Heater 2.5 & 3.0 - 22kW

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 50.

Rodzaj MF Quick-Heater 2.5, 22kW MF Quick-Heater 3.0, 22kW

Moc 22kW 22kW

Napięcie / natężenie

3 ~ 400V-32A
3 ~ 450V-30A
3 ~ 500V-28A
3 ~ 600V-23A

3 ~ 400V-32A
3 ~ 450V-30A
3 ~ 500V-28A
3 ~ 600V-23A

Prezentacja wykresu cyklu nagrzewania Nie Tak

Nastawianie mocy Tak, na ekranie dotykowym Tak, na ekranie dotykowym

Nastawianie temperatury Tak, na ekranie dotykowym Tak, na ekranie dotykowym

Krzywa temperatury zadanej Nie Tak, na ekranie dotykowym

Nastawianie zegara Tak, na ekranie dotykowym Tak, na ekranie dotykowym

Rozpoznawanie cewek Tak Tak

Interfejs USB Nie Tak

Interfejs sieciowy Nie Tak

Dziennik cyklu nagrzewania Nie Tak

Waga nagrzewnicy 46 kg 46 kg

BETEX MF Quick-Heater 2.5 - 22kW
• Niewielkie rozmiary, wyświetlacz cyfrowy o przekątnej 3,5”
• Prosta obsługa z poziomu ekranu dotykowego
• Sterownik mikroprocesorowy, utrzymujący optymalną częstotliwość indukcji
• Regulacja mocy
• Podwójny pomiar temperatury (monitoring ΔT)
• Możliwość korzystania z cewek stałych i elastycznych
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Montaż

22
moc, kW

7"
calowy wyświetlacz

400/450/
500/600
napięcie, V

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

BETEX MF Quick-Heater 3.0 - 22kW
• Niewielkie rozmiary, wyświetlacz cyfrowy o przekątnej 7”
• Prosta obsługa z poziomu ekranu dotykowego
• Sterownik mikroprocesorowy, utrzymujący optymalną częstotliwość indukcji
• Regulacja mocy
• Podwójny pomiar temperatury (monitoring ΔT)
• Możliwość korzystania z cewek stałych i elastycznych

• Nagrzewanie wedle funkcji temperatury zadanej w czasie
• Proces nagrzewania wyświetlany na ekranie w postaci czytelnego wykresu
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania
• Możliwość zapisu lub eksportu przebiegu cyklu nagrzewania przez interfejs USB

Inteligentne rozpoznawanie 
cewek indukcyjnych SMART
Użytkownik nie musi samodzielnie 
ustawiać temperatury pracy oraz 
mocy, jeśli do urządzenia zostanie 
podłączona cewka indukcyjna 
z funkcją identyfikacji. W takim 
przypadku generator automatycznie 
wybiera ustawienia skonfigurowane 
w oprogramowaniu (1, 2 lub 3) dla 
odpowiedniej cewki.

Urządzenie MF 3.0 jest wyposażone w 
ekran dotykowy o przekątnej 7 cali

Opcjonalna wieża sygnałowa dla 
urządzeń MF 2.5 oraz MF 3.0
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Montaż

BETEX MF Quick-Heater 2.5 - 44kW
• Niewielkie rozmiary, wyświetlacz cyfrowy o przekątnej 3,5”
• Prosta obsługa z poziomu ekranu dotykowego
• Sterownik mikroprocesorowy, utrzymujący optymalną częstotliwość indukcji
• Regulacja mocy
• Podwójny pomiar temperatury (monitoring ΔT)
• Możliwość korzystania z cewek stałych i elastycznych

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
BETEX MF Quick-Heater 2.5 & 3.0 - 44kW

44
moc, kW

3.5"
calowy wyświetlacz

400/450/
500/600
napięcie, V

Szczegółowe dane techniczne znajdują się na stronie 50.

Rodzaj MF Quick-Heater 2.5, 44kW MF Quick-Heater 3.0, 44kW

Moc 44kW 44kW

Napięcie / natężenie

3 ~ 400V-63A
3 ~ 450V-59A
3 ~ 500V-55A
3 ~ 600V-45A

3 ~ 400V-63A
3 ~ 450V-59A
3 ~ 500V-55A
3 ~ 600V-45A

Prezentacja wykresu cyklu nagrzewania Nie Tak

Nastawianie mocy Tak, na ekranie dotykowym Tak, na ekranie dotykowym

Nastawianie temperatury Tak, na ekranie dotykowym Tak, na ekranie dotykowym

Krzywa temperatury zadanej Nie Tak, na ekranie dotykowym

Nastawianie zegara Tak, na ekranie dotykowym Tak, na ekranie dotykowym

Rozpoznawanie cewek Tak Tak

Interfejs USB Nie Tak

Interfejs sieciowy Nie Tak

Dziennik cyklu nagrzewania Nie Tak

Waga nagrzewnicy 78 kg 78 kg
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Montaż

BETEX MF Quick-Heater 3.0 - 44kW
• Niewielkie rozmiary, wyświetlacz cyfrowy o przekątnej 7”
• Prosta obsługa z poziomu ekranu dotykowego
• Sterownik mikroprocesorowy, utrzymujący optymalną częstotliwość indukcji
• Regulacja mocy
• Podwójny pomiar temperatury (monitoring ΔT)
• Możliwość korzystania z cewek stałych i elastycznych

• Nagrzewanie wedle funkcji temperatury zadanej w czasie
• Proces nagrzewania wyświetlany na ekranie w postaci czytelnego wykresu
• Tworzenie raportu po wykonaniu zadania
• Możliwość zapisu lub eksportu przebiegu cyklu nagrzewania przez interfejs USB

44
moc, kW

7"
calowy wyświetlacz

400/450/
500/600
napięcie, V

Lepsza kontrola i montaż bez obciążeń
Monitorowanie ΔT pozwala na pomiar temperatury wewnętrznej i zewnętrznej 
nagrzewanego elementu monitoring dwoma czujnikami. Takie rozwiązanie 
uniemożliwia przekroczenie maksymalnej, wstępnie ustawionej dla 2 punktów 
temperatury,  co z kolei prowadzi do równomiernego nagrzewania materiałów 
i chroni je przed przeciążeniami.

Inteligentne rozpoznawanie 
cewek indukcyjnych SMART
Użytkownik nie musi samodzielnie 
ustawiać temperatury pracy oraz 
mocy, jeśli do urządzenia zostanie 
podłączona cewka indukcyjna 
z funkcją identyfikacji. W takim 
przypadku generator automatycznie 
wybiera ustawienia skonfigurowane 
w oprogramowaniu (1, 2 lub 3) dla 
odpowiedniej cewki.

Urządzenie MF 3.0 jest wyposażone w 
ekran dotykowy o przekątnej 7 cali

Opcjonalna wieża sygnałowa dla 
urządzeń MF 2.5 oraz MF 3.0
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Montaż

Cewka indukcyjna stała
Ten rodzaj cewek indukcyjnych jest wykonywany na zamówienie. Dla każdego zastosowania 
projektujemy rozwiązania na zamówienie przeznaczone do seryjnej obróbki elementów.

Cewka
elastyczna

Elastycznych 
cewek 

indukcyjnych z 
osłoną

Cewka stała Nagrzewnica
trzpieniowa

Cewka stała Stolik
indukcyjny

Dwupoziomowy
stolik indukcyjny

Uchwyt magnetyczny
Wyposażenie opcjonalne: uchwyty
magnetyczne unieruchamiające cewki
elastyczne.

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
Możliwość stosowania elastycznych i stałych cewek indukcyjnych

Elastyczna cewka indukcyjna
Elastyczne cewki indukcyjne są dostępne w różnych długościach i różnych wariantach 
pozwalających na pracę ze zmiennymi ustawieniami temperatury i mocy. Dzięki ich 
elastyczności możliwe jest ich wykorzystanie w szerokim zakresie zastosowań.

Rodzaj Długość
m

Maks. 
temperatura

Średnica 
przewodu Ø mm

Min. średnica 
uzwojenia mm

3.5 kW 5, 7.5, 10 180 °C / 356 °F 12 ca. 90

10 kW 15, 20, 25, 30 180 °C / 356 °F 12 ca. 75

10 kW 15, 20, 25, 30, 35 180 °C / 356 °F 15 ca. 100

10 kW 15, 20, 25, 30, 35 300 °C / 572 °F 20 ca. 120

22 kW 15, 20, 25, 30 180 °C / 356 °F 12 ca. 75

22 kW 15, 20, 25, 30 180 °C / 356 °F 15 ca. 100

22 kW 15, 20, 25, 30 300 °C / 572 °F 20 ca. 120

44 kW 15, 20, 25, 30 180 °C / 356 °F 19 ca. 140

44 kW 15, 20, 25, 30 300 °C / 572 °F 28 ca. 220
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Nagrzewnica trzpieniowa 
w obrabianym elemencie
Nagrzewanie otworów przed montażem, przykładowo, łożysk 
lub wałów.

NAGRZEWNICE INDUKCYJNE
Metody nagrzewania indukcyjnego średniej częstotliwości

Cewka stała wokół nagrzewanego 
elementu
Energia przekazywana jest od zewnątrz do środka masy detalu. 
Jest to technika nagrzewania pierścieni łożyskowych, uszczelnień 
labiryntowych, rur i pierścieni innego przeznaczenia.

Cewka stałą w nagrzewanym 
elemencie
Nagrzewanie otworów przed montażem łożysk lub wałów.

Stolik indukcyjny
Nagrzewanie miejscowe przed napawaniem laserowym.

Cewka stała w i wokół nagrzewanego 
elementu
Dwie, współpracujące ze sobą wytwornice gwarantują montaż 
łożyska bez obciążeń. Pierścień wewnętrzny i zewnętrzny są 
nagrzewane równocześnie.
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SPECYFIKACJA TECHNICZNA
Średnia częstotliwość, 2,5

Rodzaj MF Quick-Heater 2.5
10kW

MF Quick-Heater 2.5
22kW

MF Quick-Heater 2.5
44kW

Wymuszone chłodzenie powietrzem Tak Tak Tak

Moc 10kW 22kW 44kW

Częstotliwość 10-25 kHz 10-25 kHz 10-25 kHz

Napięcie / natężenie

3 ~ 400V/16A
3 ~ 450V/14A
3 ~ 500V/12A
3 ~ 600V/10A

3 ~ 400V/32A
3 ~ 450V/30A
3 ~ 500V/28A
3 ~ 600V/23A

3 ~ 400V/63A
3 ~ 450V/59A
3 ~ 500V/55A
3 ~ 600V/45A

Częstotliwość 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Pomiar temperatury termopara typu K termopara typu K termopara typu K

Dokładność ± 3,5°C / ± 38,2 °F ± 3,5°C / ± 38,2 °F ± 3,5°C / ± 38,2 °F

Rozpoznawanie cewek Tak Tak Tak

Czujnik temperatury (2 szt.) tak., temp. maks. 300°C tak., temp. maks. 300°C tak., temp. maks. 300°C

Wejście pod dodatkową termoparę Tak Tak Tak

Wymiary nagrzewnicy, dł. x szer. x wys. 600x300x600 mm / 23.6x11.8x23.6 600x300x600 mm / 23.6x11.8x23.6 600x650x580 mm / 23.6x25.6x22.8

Waga nagrzewnicy 46 kg 46 kg 78 kg

Eksploatacja

Wielkość wyświetlacza 3,5” 3,5" 3,5"

Prezentacja wykresu cyklu nagrzewania Nie Nie Nie

Delta T (ΔT) Tak Tak Tak

Nastawianie mocy na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym

Nastawianie temperatury na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym

Krzywa temperatury zadanej Nie Nie Nie

Nastawianie zegara na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym

Wybór trybu pracy na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym

Cyfrowy odczyt temperatury wartość zadana i rzeczywista na 
ekranie dotykowym

wartość zadana i rzeczywista na 
ekranie dotykowym

wartość zadana i rzeczywista na 
ekranie dotykowym

Cyfrowy odczyt czasu wartość zadana i rzeczywista na 
ekranie dotykowym

wartość zadana i rzeczywista na 
ekranie dotykowym

wartość zadana i rzeczywista na 
ekranie dotykowym

Cyfrowy odczyt mocy wartość rzeczywista na ekranie 
dotykowym

wartość rzeczywista na ekranie 
dotykowym

wartość rzeczywista na ekranie 
dotykowym

Cyfrowy odczyt częstotliwości wartość rzeczywista na ekranie 
dotykowym

wartość rzeczywista na ekranie 
dotykowym

wartość rzeczywista na ekranie 
dotykowym

Interfejs USB Nie Nie Nie

Interfejs sieciowy Nie Nie Nie

Dziennik cyklu nagrzewania Nie Nie Nie

Rodzaje sygnalizacji

Gotowość do pracy zielone migające światło zielone migające światło zielone migające światło

Komunikaty o błędach czerwone światło ciągłe / sygnał 
dźwiękowy

czerwone światło ciągłe / sygnał 
dźwiękowy

czerwone światło ciągłe / sygnał 
dźwiękowy

Zakończenie cyklu nagrzewania czerwone światło ciągłe / sygnał 
dźwiękowy

czerwone światło ciągłe / sygnał 
dźwiękowy

czerwone światło ciągłe / sygnał 
dźwiękowy

Słupek sygnalizacyjny Opcjonalnie Opcjonalnie Opcjonalnie
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SPECYFIKACJA TECHNICZNA
Średnia częstotliwość, 3,0

Rodzaj MF Quick-Heater 3.0
3.5kW

MF Quick-Heater 3.0
10kW

MF Quick-Heater 3.0
22kW

MF Quick-Heater 3.0
44kW

Wymuszone chłodzenie powietrzem Tak Tak Tak Tak

Moc 3.5kW 10kW 22kW 44kW

Częstotliwość 10-50kHz 10-25 kHz 10-25 kHz 10-25 kHz

Napięcie / natężenie 230V/16A

3 ~ 400V/16A
3 ~ 450V/14A
3 ~ 500V/12A
3 ~ 600V/10A

3 ~ 400V/32A
3 ~ 450V/30A
3 ~ 500V/28A
3 ~ 600V/23A

3 ~ 400V/63A
3 ~ 450V/59A
3 ~ 500V/55A
3 ~ 600V/45A

Częstotliwość 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Pomiar temperatury termopara typu K termopara typu K termopara typu K termopara typu K

Dokładność ± 3,5°C / ± 38,2 °F ± 3,5°C / ± 38,2 °F ± 3,5°C / ± 38,2 °F ± 3,5°C / ± 38,2 °F

Rozpoznawanie cewek Nie Tak Tak Tak

Czujnik temperatury (2 szt.) tak., temp. maks. 300°C tak., temp. maks. 300°C tak., temp. maks. 300°C tak., temp. maks. 300°C

Wejście pod dodatkową termoparę Tak Tak Tak Tak

Wymiary nagrzewnicy, dł. x szer. x wys., mm 320x350x150 mm / 
12.6x13.8x5.9

600x300x600 mm / 
23.6x11.8x23.6

600x300x600 mm / 
23.6x11.8x23.6

600x650x580 mm / 
23.6x25.6x22.8

Waga nagrzewnicy 7,85 kg 46 kg 46 kg 78 kg

Eksploatacja

Wielkość wyświetlacza 4,3” 7” 7" 7"

Prezentacja wykresu cyklu nagrzewania Tak Tak Tak Tak

Delta T (ΔT) Tak Tak Tak Tak

Nastawianie mocy Nie na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym

Nastawianie temperatury na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym

Krzywa temperatury zadanej Tak Tak Tak Tak

Setpoint ti mer na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym

Wybór trybu pracy na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym

Cyfrowy odczyt temperatury
wartość zadana i 

rzeczywista na ekranie 
dotykowym

wartość zadana i 
rzeczywista na ekranie 

dotykowym

wartość zadana i 
rzeczywista na ekranie 

dotykowym

wartość zadana i 
rzeczywista na ekranie 

dotykowym

Cyfrowy odczyt czasu
wartość zadana i 

rzeczywista na ekranie 
dotykowym

wartość zadana i 
rzeczywista na ekranie 

dotykowym

wartość zadana i 
rzeczywista na ekranie 

dotykowym

wartość zadana i 
rzeczywista na ekranie 

dotykowym

Cyfrowy odczyt mocy Nie wartość rzeczywista na 
ekranie dotykowym

wartość rzeczywista na 
ekranie dotykowym

wartość rzeczywista na 
ekranie dotykowym

Cyfrowy odczyt częstotliwości Nie wartość rzeczywista na 
ekranie dotykowym

wartość rzeczywista na 
ekranie dotykowym

wartość rzeczywista na 
ekranie dotykowym

Interfejs USB Tak Tak Tak Tak

Interfejs sieciowy Nie Tak Tak Tak

Dziennik cyklu nagrzewania Tak Tak Tak Tak

Rodzaje sygnalizacji

Gotowość do pracy Dioda LED z przodu na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym na ekranie dotykowym

Komunikaty o błędach dźwiękowa dźwiękowa dźwiękowa dźwiękowa

Zakończenie cyklu nagrzewania dźwiękowa dźwiękowa dźwiękowa dźwiękowa

Słupek sygnalizacyjny - Opcjonalnie Opcjonalnie Opcjonalnie
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IMPACT 33
•  liczba tulei w komplecie: 3
•  Z 33 pierścieniami, do montażu ± 375 łożysk.

ZESTAWY NARZĘDZI MONTAŻOWYCH
BETEX Impact 33 & 39

Dokładny i szybki montaż łożysk
Narzędzia udarowe są niezbędne do bezpiecznego, dokładnego i szybkiego montażu łożysk, 
tulei pierścieni uszczelniających, kół krzywkowych oraz pasowych.

Osadzanie mechaniczne łożysk jest szczególnie wymagające — wymaga podparcia 
pierścienia zewnętrznego i wewnętrznego łożyska, aby siła udaru nie doprowadziła 
do uszkodzeń lub przedwczesnego zniszczenia łożyska podczas pracy. 

Taki sposób podparcia chroni kulki i wałeczki łożyskowe przed siłą udarową, a tym samym 
bieżnie przed uszkodzeniami mechanicznymi.

Służą do tego pierścienie z wysoce odpornego na uderzenia tworzywa sztucznego, wycinane 
z bardzo wytrzymałych mechanicznie arkuszy (dzięki czemu są znacznie wytrzymalsze 
na złamanie od pierścieni wykonanych wtryskowo).
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Również do innych podzespołów maszyn
Komplety dostępne są do osadzania łożysk i ich części o średnicy otworu wewnętrznego 
od 10 do 60 mm. Komplety pierścieni osadczych Impact nadają się również 
do bezpiecznego, dokładnego i szybkiego montażu części i podzespołów innego typu, 
m.in. tulei, pierścieni uszczelniających, oraz kół krzywkowych i pasowych.

Zalety:
   Szybki, dokładny i bezpieczny montaż
     Koniec z uszkodzeniami wałków, opraw łożyskowych i pierścieni uszczelniających 

podczas osadzania
    Dłuższa trwałość łożysk
    Pierścienie wysoce odporne na uderzenia, wycinane z bardzo wytrzymałych arkuszy 

tworzywa sztucznego
  Wyraźnie wygrawerowane i oznaczone pierścienie montażowe.

WSKAZÓWKA!

Do montażu elementów nagrzanych 
indukcyjnie nagrzewnicami Betex.

Impact 33 39

Nr kat. 399900-2 399900-4

Slagringen boring mm 10-50 10-60

Buitendiameter mm 26-110 26-130

Slagbussen boring mm 18, 32, 52 18, 32, 52, 62

Terugslagloze hamer 0,7 kg, absorbeert schokken en trillingen

Gewicht kg 4,8 6,5

IMPACT 39
•  liczba tulei w komplecie: 4
•  Z 39 pierścieniami, do montażu ± 600 łożysk.
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BETEX MSP
Bezpieczny i łatwy demontaż łożysk, sprzęgieł, pierścieni itp.
• Ergonomiczna konstrukcja i łatwa obsługa w pojedynkę!
•   Praktyczny! 

 Ściągacz 2/3-ramienny samocentrujący z samoczynną blokadą. Łatwo przezbrajany, 
wygodny w każdym położeniu.

•   Bezpieczny! 
 Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie. Ramiona podczas ściągania 
nie pochylają się, ani nie zginają.

• Ekonomiczny! 
Ściągacz kombinowany 2 lub 3 ramienny. Dwa ściągacze w cenie jednego!

• Mocny! 
 Im więcej siły przyłożysz, tym mocniej ramiona trzymają!

ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
Ściągacze 2/3-ramienne BETEX MSP, samo-centrujące

Rodzaj Nr kat. Nacisk 
w tonach

Maks. długość wału, 
mm

Maks. rozstaw, mm A
mm

B
mm

C
mm

Waga w kg

MSP 2/3-120 798250 2 80 120 8 6 15 1,6

MSP 2/3-180 798300 3 120 180 6 7 15 2.3

MSP 2/3-270 798350 5 160 270 11 10 25 4.3

MSP 2/3-300 798400 8 210 300 13 14 27 6.1

MSP 2/3-380 798450 10 250 380 14 10 29 9,6

MSP 2/3-440 798500 12 250 440 14 10 29 11,2

* Z siatką ochronną ** Z pokrowcem ochronnym

Zalety ściągaczy samocentrujących:
  Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
  Chronią wałek i ściąganą z niego część przed uszkodzeniem.
  Możliwość obłsugi przez jedną osobę.
  Sprawna i szybka praca

250
Maks. długość wału, mm

440
Maks. rozstaw, mm

WSKAZÓWKA!

Zabezpiecz wały i trzpienie przed 
uszkodzeniami za pomocą nakładek 
ochronnych BETEX 625/630.
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ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
Uniwersalne ściągacze 2-ramienne BETEX MP10/11

900
Maks. długość wału, mm

980
Maks. rozstaw, mm

WSKAZÓWKA!

Zabezpiecz wały i trzpienie przed 
uszkodzeniami za pomocą nakładek 
ochronnych BETEX 625/630.

Typ / Nr kat. Maks. długość 
wału A, mm

Maks. rozwarcie
B mm

C
mm

Waga 
kg

MP10070 55 70 37 0,2

MP10100 85 100 70 0,4

MP10150 135 150 80 1,2

MP10200 180 200 113 2,3

MP10250 180 250 160 2,7

MP10310 300 310 161 5,5

MP10425 370 425 280 11,5

MP10520 460 520 325 25,5

MP10800 750 800 402 49

MP11090 70 90 37 0,2

MP11110 105 110 70 0,5

MP11175 185 175 80 1,4

MP11240 225 240 113 2,5

MP11290 225 290 160 2,9

MP11350 400 350 161 6

MP11480 480 480 280 13

MP11650 590 650 325 30

MP11980 900 980 402 55,5

BETEX MP10/11
Prosty, 2-ramienny ściągacz do elementów chwytanych od zewnątrz – Nadaje się do 
ściągania wirników wentylatorów z wałów silników elektrycznych. Szczęki nie ześlizgują się 
podczas ściągania elementu, ponieważ zapierają się o poprzeczkę ściągacza. Im większa siła 
pociągowa, tym mocniej szczęki zapierają się.

Ściągacze są również dostępne z ramionami przedłużanymi, zwiększającymi ich możliwości.

• Ściągacz zewnętrzny
• 2-ramienny
• Model MP10 dostępny w 9 standardowych wymiarach 
• Model MP11 dostępny w 9 wymiarach, z przedłużanymi ramionami

Seria MP10

Seria MP11
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ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
Uniwersalne ściągacze 2/3-ramienne BETEX MP15/16

900
Maks. długość wału, mm

980
Maks. rozstaw, mm

Typ / Nr kat. Maks. długość wału
A mm

Maks. rozwarcie
B mm

C
mm

Waga
kg

MP15070 55 70 37 0,3

MP15100 85 100 80 0,7

MP15150 135 150 104 1,8

MP15200 180 200 108 3,3

MP15250 180 250 160 3,7

MP15310 300 310 161 7,5

MP15425 370 425 280 17

MP15520 460 520 325 33,5

MP15800 750 800 402 65

MP16090 70 90 37 0,3

MP16110 105 110 80 0,7

MP16175 185 175 104 2,1

MP16240 225 240 108 3,5

MP16290 225 290 160 3,9

MP16350 400 350 161 8,5

MP16480 480 480 280 18,5

MP16650 590 650 325 39

MP16980 900 980 402 75

WSKAZÓWKA!

Zabezpiecz wały i trzpienie przed 
uszkodzeniami za pomocą nakładek 
ochronnych BETEX 625/630.

BETEX MP15/16
Prosty, 2/3-ramienny ściągacz do elementów chwytanych od zewnątrz – kół pasowych 
i linowych, łożysk, pierścieni itp. Nadaje się do ściągania wirników wentylatorów z wałów 
silników elektrycznych. Szczęki nie ześlizgują się podczas ściągania elementu, ponieważ 
zapierają się o poprzeczkę ściągacza. Im więcej siły przyłożysz, tym mocniej ramiona 
trzymają! Ściągacze są również dostępne z ramionami przedłużanymi, zwiększającymi ich 
możliwości.

• Ściągacz zewnętrzny 
• 2 lub 3-ramienne
• Dostępny w 9 standardowych wymiarach
• Dostępny w 9 wymiarach, z przedłużanymi ramionami

seria MP15

seria MP16
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ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
Mechaniczne ściągacze 2-ramienne BETEX MP20

390
Maks. długość wału, mm

600
Maks. rozstaw, mm

Typ /
Nr kat.

Maks. długość wału 
A mm

Rozwarcie 
B mm

C
mm

E
mm

Waga 
kg

Min. Maks.

MP20060 50 12 60 72 6,1 0,3

MP20080 80 25 80 122 10,1 1

MP20080L 135 20 80 122 10,1 1,2

MP20115 80 25 115 156 10,1 1,1

MP20115L 135 25 115 156 10,1 1,3

MP20155 160 25 155 210 14,1 2,4

MP20145L 220 25 145 210 14,1 4

MP20195 220 60 195 260 14,1 4,4

MP20250 260 80 250 345 20,5 10,5

MP20390 260 125 390 475 20,5 13

MP20245 390 80 245 345 20,5 13,5

MP20375 390 125 375 475 20,5 15,8

MP20600 260 215 600 675 20,5 20

MP20600L 390 215 600 675 20,5 23

MP20000, komplet 80 - 260 25 - 80 80 - 250 122 - 345 10,1 - 20,5 22,7

WSKAZÓWKA!

Zabezpiecz wały i trzpienie przed 
uszkodzeniami za pomocą nakładek 
ochronnych BETEX 625/630.

BETEX MP20
2-ramienny ściągacz doskonały do ściągania łożysk, pierścieni, kół zębatych, złączek, itd. 
Kute szczęki mają bardzo wysoką wytrzymałość. Można odwrócić szczęki, co umożliwia 
wyciąganie elementów z chwytem od wewnątrz. System samoczynnej blokady uniemożliwia 
rozwarcie szczęk podczas pracy.

• Ściągacz zewnętrzny i wewnętrzny 
• 2-ramienny, odwracalny 
• Automatyczna blokada
• Dostępny również jako zestaw MP20000 z wyświetlaczem i pięcioma rozmiarami: 

MP20080, MP20115L, MP20155, MP20195, MP2025
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ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
Uniwersalny ściągacz 2-ramienny BETEX MP25

110
Maks. długość wału, mm

245
Maks. rozstaw, mm

WSKAZÓWKA!

Zabezpiecz wały i trzpienie przed 
uszkodzeniami za pomocą nakładek 
ochronnych BETEX 625/630.

Typ / Nr kat. Maks. długość wału A, 
mm

Rozwarcie
B, mm

C
mm

R
mm

Waga 
kg

Min. Maks.

MP25120 89 34 120 125 6 1,7

MP25245 110 59 245 155 6 4,8

BETEX MP25
Idealnie nadają się do zdejmowania łożysk, pierścieni łożysk, kół zębatych, talerzy itd. 
w miejscach o mocno ograniczonej przestrzeni lub trudnym dostępie. Najpierw, siła 
poprzeczna służy do uchwycenia elementu ostrymi szczękami. Szczęki chwytają pierścień po 
obwodzie od zewnątrz. Specjalna budowa ramion uniemożliwia ich ruch po nałożeniu, co 
chroni przed uszkodzeniami i pozwala oszczędzić czas.

• Ściągacz zewnętrzny 
• 2-ramienny
• Do użytku w miejscach o ograniczonej przestrzeni
• Specjalna budowa szczęki gwarantuje wyjątkowo mocny chwyt
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ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
BETEX MP26 2-ramienne, krzyżowe z stożkowymi szczękami

160
Maks. długość wału, mm

125
Maks. rozstaw, mm

WSKAZÓWKA!

Zabezpiecz wały i trzpienie przed 
uszkodzeniami za pomocą nakładek 
ochronnych BETEX 625/630.

Typ / Nr kat. Min. długość wału
A mm

Min. rozstaw
B mm

Maks. długość wału
C mm

Maks. rozwarcie
D mm

Waga 
kg

MP26095 90 55 90 95 0,3

MP26125 125 80 160 125 1

BETEX MP26
Idealnie nadaje się do zdejmowania łożysk, wałków zębatych, kół pasowych itd. w miejscach 
o mocno ograniczonej przestrzeni lub trudnym dostępie.

• Ściągacz zewnętrzny 
• 2-ramienny
• Możliwość osadzenia ramion ściągacza w różnych pozycjach pozwala bardziej rozszerzyć 

ramiona i chwytać dłuższe elementy.
• Łatwy w obsłudze ściągacz z ramionami krzyżowymi
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ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
Ściągacze mechaniczne 2/3-ramienne BETEX MP30, samo-centrujące

640
Maks. długość wału, mm

720
Maks. rozstaw, mm

Typ / Nr kat. Maks. długość wału
A mm

Maks. rozwarcie
B mm

Waga 
kg

MP30110 105 110 0,8

MP30175 185 175 2

MP30240 225 240 6,5

MP30350 410 350 14,5

MP30480 500 480 31,5

MP30680 600 680 55,5

MP30405 490 405 16

MP30540 615 540 34,5

MP30720 640 720 61,5

Zalety ściągaczy samocentrujących:
  Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
  Chronią wałek i ściąganą z niego część przed uszkodzeniem.
  Możliwość obłsugi przez jedną osobę.
  Sprawna i szybka praca

WSKAZÓWKA!

Zabezpiecz wały i trzpienie przed 
uszkodzeniami za pomocą nakładek 
ochronnych BETEX 625/630.

BETEX MP30
Dwa lub trzy ramiona ściągaczy ustawiają się jednocześnie i symetrycznie, od wewnątrz 
lub od zewnątrz. Idealne ułożenie ramion zapewnia doskonałą jakość pracy. Ramiona nie 
uginają się ani nie przesuwają. Im większa siła pociągowa, tym mocniej szczęki zapierają się. 

Ściągacze są również dostępne z ramionami przedłużanymi, zwiększającymi ich możliwości.

• Ściągacz zewnętrzny 
• 2 lub 3-ramienne 
• Samocentrujący
• Dostępny w 6 standardowych wymiarach 
• Dostępny w 3 wymiarach, z przedłużanymi ramionami
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ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
Ściągacz 4-ramienny BETEX MP40 do łożysk kulkowych

239
Maks. długość ramienia, mm

10 – 60
Średnica wału, mm

Typ / Nr kat. Arm no. A mm Łożysko Waga w kg

MP40100 11 160 6000 - 6001 - 6002 - 6003 - 16002 - 16003 - 16100 - 16101 1,3

12 160 6004 - 6005 - 6006 - 6201 - 6202 - 6203 - 6300 1,3

13 180 6204 - 6205 - 6301 - 6302 - 6303 - 62/22 1,3

MP40200 21 196 6007 - 6008 - 6009 - 6010 - 16011 1,9

22 196 6011 - 6012 - 6206 - 6207 - 6304 - 6305 - 6306 - 62/28 4,5

MP40300 31 237 6208 - 6209 - 6210 - 6307 - 6403 - 63/28 4,5

32 239 6211 - 6212 - 6308 - 6309 - 6310 - 6311 - 6404 - 6405 - 6406 7,5

MP40900, komplet

Numerowane łożyska w kolorze niebieskim można ściągać bez pierścienia.

BETEX MP40
4-ramienne ściągacze opracowane specjalnie do jednoczesnego ściągania łożysk kulkowych 
z opraw i wałów. Idealne w sytuacjach, gdy zarówno od wewnątrz, jak i od zewnątrz jest 
bardzo niewiele miejsca. Ramiona chwytają łożysko pomiędzy pierścieniem wewnętrznym 
i zewnętrznym. Dostarczony w zestawie pierścień można zastosować w celu zwiększenia 
siły chwytu i uzyskania efektu dźwigni. Numerowane łożyska w kolorze niebieskim można 
ściągać bez pierścienia.

Używane do łożysk serii 6000, 6200, 6300 i 6400.

• Ściągacz wewnętrzny 
• 4-ramienny 
• Dostępny również jako zestaw MP40900 w poręcznej walizce i trzech wymiarach: 

MP40100, MP40200, MP40300
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ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
Rozpieraki, wsporniki i młoty bezwładnościowe BETEX MP50 

BETEX MP50
Specjalny system rozpierający opracowano w celu usprawnienia prac demontażowych 
wykonywanych w trudnych warunkach, no. „na ślepo”. Szereg regulowanych szczęk (do 
6 szczęk) gwarantuje prawidłowy chwyt od tyłu łożyska. Nie ma możliwości wystąpienia 
nieprawidłowego odchylenia. Zastosowanie uniwersalnych wsporników umożliwia 
odchylanie ramion w dowolnym kierunku, w celu uzyskania optymalnego punktu nacisku.

Większe wersje są wyposażone w stożkowy adapter ściągający uniemożliwiający tarcie, do 
jakiego może dojść podczas dokręcania śruby. Demontaż łożysk, tulei, pierścieni uszczelniających 
itd. następuje bez najmniejszych problemów.

• Połączenie z ściągaczem wewnętrznym
• Używaj w połączeniu z młotem bezwładnościowym lub wspornikiem oporowym
• Pierścienie MP50507 i MP50811 nie posiadają osłon
• Dostępny również w 7 różnych zestawach, z młotem bezwładnościowym i/lub 

wspornikiem oporowym

5-76
Średnica min./maks., mm

89
Maks. głębokość rozpieraka, mm
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Rodzaj rozpieraka / 
Art. nr.

A Ø mm B mm L mm Z  mm Waga w kg Komplet 
1

Komplet 
2

Komplet 
3

Komplet 
4

Komplet 
5

Komplet 
6

Komplet 
7

MP50507 5 do 7 8 27 82 0,1 - - Tak Tak - Tak Tak

MP50811 8 do 11 20 40 90 0,1 - - Tak Tak - Tak Tak

MP51214 12 do 14 - 64 108 0,3 Tak - Tak Tak - Tak Tak

MP51519 15 do 19 - 64 125 0,3 Tak Tak Tak Tak - Tak Tak

MP52024 20 do 24 - 65 125 0,3 Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

MP52529 25 do 29 - 65 125 0,4 Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

MP53037 30 do 37 - 65 125 0,4 Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

MP53845 38 do 45 - 65 125 0,5 Tak Tak - - Tak Tak Tak

MP54654 46 do 54 - 88 175 1,3 - - - - Tak - Tak

MP55564 55 do 64 - 89 175 1,6 - - - - Tak - Tak

MP56576 65 do 76 - 89 175 2,0 - - - - Tak - Tak

Typ wspornika oporowego / Art. nr A mm B mm C mm Waga w kg

MP50300 130 124 135 1,6

Rodzaj młota bezwładnościowego / Art. nr A mm B mm C mm D Waga w kg

MP50350 90 360 250 1/2 cala UN20h 1,4

Zestaw 1: MP51245S - z młotem bezwładnościowym - 3,6 kg
Zestaw 2: MP51245T - z wspornikiem oporowym - 3,7 kg
Zestaw 3: MP50537S - z młotem bezwładnościowym - 3,6 kg
Zestaw 4: MP50537T - z wspornikiem oporowym - 3,7 kg
Zestaw 5: MP50560 - z młotem bezwładnościowym i wspornikiem oporowym - 8,0 kg

Zestaw 6: MP50545 - z młotem bezwładnościowym i wspornikiem oporowym - 5,5 kg
Zestaw 7: MP50576 - z młotem bezwładnościowym i wspornikiem oporowym - 8,5 kg

BETEX MP50350
Do użytku w wewnętrznym rozpierakiem / ściągaczem.

• Skok 250 mm
• Gwint przyłączeniowy 1/2” UN20h

Zaletą młota bezwładnościowego jest demontaż części bez konieczności podparcia.  
Nie ma konieczności stosowania punktów nacisku. Po ustawieniu końcówki rozprężnej 
ściągacza, dokręcany jest młot bezwładnościowy.

Rozpierak MP51214 do MP56576

Rozpierak MP50507 do MP50811 Wspornik oporowy Młot bezwładnościowy
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ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
Odklejacze do łożysk BETEX MP60/65 i wsporniki

680
Maks. długość wału, mm

300
Maks. rozstaw, mm

Odklejacze do łożysk
Typ / Nr kat.

Rozwarcie
B mm

C
mm 

R
mm 

Waga 
kg

Min. Maks.

MP60060 4 60 60 3/8” 0,8

MP60080 6 81 80 3/8” 1,3

MP60110 10 110 110 5/8” 2,8

MP60150 12 134 155 5/8” 5,7

MP60180 13 210 180 5/8” 12,5

MP60260 17 255 260 1” 28,5

MP60300 20 300 300 1-1/4” 43,5

MP60330 35 300 330 1-1/4” 86,5

Komplety
Typ / Nr kat.

A
mm

B
mm

C
mm

MP7110060 100 55 90

MP7140080 100 80 130

MP7195110 152 108 175

MP7195150 152 77 182

MP7445180 220 180 302

MP7450260 418 250 372

MP7580300 617 300 435

MP7580330 617 300 450

Wspornik oporowy
Typ / Nr kat.

Długość wału
A mm

Rozwarcie
B mm

Szerokość mostka
C mm

E
mm

Waga 
kg

Min. Maks.

MP65110 115 46 110 122 10,1 1

MP65140 115 46 140 156 10,1 1

MP65195 175 62 195 210 14,1 3

MP65445 245 173 445 475 20,5 12

MP65450 480 178 450 480 27 35

MP65580 680 219 580 617 32,5 53

WSKAZÓWKA!

Zabezpiecz wały i trzpienie przed 
uszkodzeniami za pomocą nakładek 
ochronnych BETEX 625/630.

BETEX MP60/65
Odklejacze BETEX MP60/MP65 zostały opracowane z myślą o demontażu trudno 
dostępnych łożysk i innych elementów, gdzie ograniczone miejsce uniemożliwia 
zastosowanie ściągacza. Do różnorodnych zastosowań.

• Połączenie z ściągaczem zewnętrznym 
• Dostępny w ośmiu wymiarach z odpowiednimi wspornikami 
• Dostępny oddzielnie lub jako komplet *
• Duże wrzeciona posiadają chowane punkty 

• Zawartość kompletu (zestaw odklejaczy łożysk i wsporników) jest określona w numerze 
katalogowym, przykładowo: Komplet MP7 110 060 zawiera wspornik MP65 110 

i odklejacz do łożysk MP60 060.

Wspornik oporowy

Odklejacz do łożysk

Komplety
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BETEX KZZ
Do fachowego wyciągania wpustów pryzmatycznych 
Wyciągacz Betex KZZ przeznaczony jest do bezpiecznego wyjmowania wpustów 
pryzmatycznych z wałów każdego przeznaczenia — maszynowych, silników spalinowych, 
dmuchaw, wiatraków, sprężarek itp. Pasuje do wpustów do 35 mm szerokości.

Bezpieczny!
Młotek i przecinak to już przeszłość. 

Zalety
   Bezpieczny demontaż.
   Szybki demontaż.
    Wyciąga prostopadle do osi. Nie niszczy ani wału, ani osadzonego w nim wpustu.
   Nie ma ryzyka wygięcia wału.
   Oszczędność czasu, wysiłku i pieniędzy.
   Szczęki ze specjalnego stopu stali odpuszczonej.
   Śruby z gwintem trapezowym — jedna lewozwojna, druga prawozwojna.

Rodzaj Nr kat. Maks. rozstaw, mm Waga w kg

KZZ 4900011 35 2,2

Łatwy w użyciu
1.   Pokrętło (A) służy do przestawiania szczęk (1) w górę i w dół, aż do 

spasowania z korpusem (2).
2.   Pokrętłem (B) ustaw rozstaw szczęk pod wymiar wpustu z luzem 

równym ± 1 mm.
3.   Dokręć pokrętło (B) dłonią do oporu, aby ująć wpust szczękami.
4.   Obracając pokrętło (A) wyciągniesz wpust prostopadle do osi wału.
5.   Opuść szczęki pokrętłem (A). Następnie pokrętłem (B) rozewrzyj 

szczęki, aby wyjąć wpust z narzędzia.

B A211
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ŚCIĄGACZE MECHANICZNE
Miniprasa hydrauliczna BETEX MP35 o nacisku 8 ton

8
Nacisk w tonach

5
Maks. skok, mm

Typ / Nr kat. A
Ø mm

B
Ø mm

C
Ø mm

D
mm

E
mm

K
mm

G
mm

H
mm

I
Ø mm

J
Ø mm

K L Waga w 
kg

MP35100 45 34 20 43 8 35 168 72 36 26,7 M14 H17 1,3

WSKAZÓWKA!

Zabezpiecz wały i trzpienie przed 
uszkodzeniami za pomocą nakładek 
ochronnych BETEX 625/630.

BETEX MP35
Narzędzie pomocnicze służące do zwiększania nacisku na zablokowane części. Miniprasę 
hydrauliczną umieszcza się pomiędzy wałem a wrzecionem. Skok tłoka prasy wynosi 5 
mm i wykonywany jest z naciskiem 8 ton. Uderzenie poluzowuje zablokowany element. 
Działanie to chroni wrzeciona przed przeciążeniem i zużyciem. 

• Używaj w połączeniu z ściągaczami mechanicznymi 
• Oszczędność czasu
• Ochrona przed przeciążeniem
• Ochrona wrzecion przed skrzywieniem
• Do łożysk, kół zębatych, kół łańcuchowych, talerzy itd. 
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BETEX 625/630
Zestawy zabezpieczające wał drążony oraz nakiełek.
Nasadki te skutecznie chronią wał przed naciskiem bezpośrednim ściągacza podczas 
zdejmowania łożysk, sprzęgieł itp. Oferujemy dwie odmiany: typ 625 do zabezpieczania 
nakiełków na końcówkach wałów oraz typ 630 do wałów drążonych.

Nakładki udarowe chronią przed:
• odkształceniem nakiełka na wale i śruby naciskowej
• nadmiernym obciążeniem ściągacza w razie ześlizgnięcia się w bok

BETEX 625 składa się z 6 części:
‘D’ min. = Ø 19 mm ‘H’ min. = Ø 16 mm
‘D’ maks.  = Ø 38 mm  ‘H’ maks. = Ø 19 mm

BETEX 630 ‚S’ składa się z 11 części:
‘Db’ min. = Ø 19 mm  ‘Du’ min. = Ø 25 mm 
‘Db’ max. = Ø 51 mm  ‘Du’ max. = Ø 64 mm

BETEX 630 ‚S’ składa się z 6 części:
‘Db’ min. = Ø 54 mm  ‘Du’ min. = Ø 67 mm
‘Db’ max. = Ø 76 mm  ‘Du’ max. = Ø 89 mm
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ŚCIĄGACZE HYDRAULICZNE
Ściągacze 2 i 3-ramienne BETEX HP i HPS, z wbudowaną pompą i siłownikiem 
hydraulicznym
Kompaktowe ściągacze do demontażu podzespołów takich, jak łożyska, 
tuleje, koła, sprzęgła i koła pasowe
• Wbudowana pompa hydrauliczna to oszczędność miejsca — ściągacz jest zintegrowany, 

bez oddzielnej pompy, przewodów ciśnieniowych i osobnego siłownika.
• Im więcej siły przyłożysz, tym mocniej ramiona trzymają! Ramiona podczas ściągania nie 

pochylają się, ani nie zginają.
• Model 2 – lub 3-ramienny, łatwy do przezbrojenia.
• Wbudowany zawór bezpieczeństwa chroni przed przeciążeniem mechanicznym, 

gwarantując, że nigdy nie da się przekroczyć maksymalnej siły nacisku.
• Lekką dźwignię teleskopową można obracać o 360°.
• Praca w każdym położeniu.
• Siatka ochronna / pokrowiec ochronny i nasadki w komplecie.
• W praktycznej walizce.
• Ściągacze HSP to modele samocentrujące.

można obracać o 360°Ściągacz 2 lub 3-ramienny

HSP to ściągacz samocentrujący Walizka z polietylenu

WSKAZÓWKA!

Używaj w połączeniu z przecinakami 
do nakrętek BETEX.

Lekka dźwignia teleskopowa

Zalety ściągaczy samocentrujących:
  Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
  Chronią wałek i ściąganą z niego część przed uszkodzeniem.
  Możliwość obłsugi przez jedną osobę.
  Sprawna i szybka praca

415
Maks. długość wału, mm

620
Maks. rozstaw, mm
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Rodzaj Nr kat. Nacisk w 
tonach

Maks. długość 
wału, mm

Maks. 
rozstaw, mm

Skok, 
mm

A 
mm

B
mm

C
mm

E
mm

K
mm

G 
mm

Waga w kg

HSP 43* 791500 4 190 315 60 13 10 22 42 22 40 8,0

HSP 63* 792500 6 230 390 70 13 10 22 45 23 50 10,0

HSP 83* 793500 8 280 460 85 13 13 27,5 50 25 70 12,0

HSP 123* 794500 12 300 515 85 15 16,5 29 60 28 70 15,0

HSP 203** 796500 20 325 520 111 18 20 33 80 40 62 26,0

HSP 303** 797500 30 415 620 111 18 20 38 98 50 85 36,0

Ściągacze BETEX HSP 2/3-ramienne

* Z siatką ochronną ** Z pokrowcem ochronnym

Rodzaj Nr kat. Nacisk, 
ton

Maks. długość 
wału, mm

Maks. 
rozstaw, mm

Skok, 
mm

A 
mm

B
mm

C
mm

E
mm

K
mm

G 
mm

Waga w kg

HP 43* 791000 4 185 255 60 11 6 22 42 22 84 4.5

HP 63* 792000 6 220 330 70 13 10 22 45 23 94 5,5

HP 83* 793000 8 230 350 85 11 10 25 50 25 122 6.5

HP 123* 794000 12 270 375 85 14 10 29 60 28 118 8,0

HP 203** 796000 20 360 520 111 20 27 33 80 40 160 22.0

HP 303** 797000 30 360 550 111 20 27 38 98 50 155 32.0

BETEX HP 2/3

* Z siatką ochronną ** Z pokrowcem ochronnym

hydrauliczne, samocentrujące

Ściągacze hydrauliczne
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ŚCIĄGACZE HYDRAULICZNE
Ściągacze 2/3-ramienne BETEX HXP, samo-centrujące

BETEX HXP
Bezpieczny i łatwy demontaż łożysk, sprzęgieł, pierścieni itp.
• Oddzielnie dostępna dwustopniowa pompa ręczna.
• Łatwo przezbrajany, samocentrujący ściągacz 2/3-ramienny.
• Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
• Im więcej siły przyłożysz, tym mocniej ramiona trzymają! Ramiona podczas ściągania nie 

pochylają się, ani nie zginają.
• HXP503 dostępny jest również z przejezdną dźwignicą.
• Komplety akcesoriów do ściągaczy o nacisku 8 i 12 ton.
• W praktycznej walizce.
• Przedłużki w komplecie.

Rodzaj Nr kat. Nacisk w 
tonach

Maks. długość 
wału, mm

Maks. 
rozstaw, mm

Skok, 
mm

A 
mm

B 
mm

C 
mm

D 
mm

E
mm

F 
mm

G 
mm

Waga w kg

HXP 83* 793600 8 280 460 85 13 10 22 - 22 40 42 9,0

HXP 123* 794600 12 300 515 85 13 13 27,5 - 25 70 50 11,7

HXP 203** 796600 20 325 520 111 15 16,5 29 - 28 70 60 24,0

HXP 303** 797600 30 415 620 111 20 27 33 - 40 62 80 34,0

HXP 503** 799600 50 455 860 159 23 35 60 - 40 - 127 140,0

* Z siatką ochronną ** Z pokrowcem ochronnym

WSKAZÓWKA!

Używaj w połączeniu z przecinakami 
do nakrętek oraz zestawami pomp 
ręcznych i nożnych BETEX.

Zalety ściągaczy samocentrujących:
  Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
  Chronią wałek i ściąganą z niego część przed uszkodzeniem.
  Możliwość obłsugi przez jedną osobę.
  Sprawna i szybka praca

455
Maks. długość wału, mm

860
Maks. rozstaw, mm
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ŚCIĄGACZE HYDRAULICZNE
Ściągacze trójdzielne BETEX

Ściągacze trójdzielne BETEX 
•   Kompletny trójdzielny ściągacz hydrauliczny składa się z płyty trójdzielnej 

do bezpiecznego i szybkiego ściągania i wyciągania elementów.
•   Wąskie krawędzie płyty umożliwiają pracę z elementami, które trudno chwycić. 
•   Płyta trójdzielna chwyta pierścień wewnętrzny i zewnętrzny łożyska od przeciwnej 

strony. Chroni to przed naciskiem na elementy ruchome podzespołu i minimalizuje 
niebezpieczeństwo uszkodzenia łożyska. 

•   Większość części wykonano z kutej stali stopowej SCM440, dzięki czemu narzędzie jest 
bardzo wytrzymałe i bezpieczne w pracy. 

Komplet ściągaczy oferuje cztery różne siły nacisku i zawiera:
•   Wbudowaną pompę hydrauliczną z siłownikiem.
• Dźwignię, ustawną w pełnym zakresie obrotu — 360°
• Płytę trójdzielną
• Blok ściągacza
• Łączniki
• Stalową walizkę

Rodzaj Nr kat. Nacisk w tonach Maks. długość wału, mm Min. rozstaw, mm Maks. rozstaw, mm Waga w kg

Tri-secti on set 4t 792160 4 211 30 160 20

Tri-secti on set 6t 792210 6 243 50 210 30

Tri-secti on set 8t 792340 8 243 50 270 34

Tri-secti on set 12t 792495 12 284 90 340 68

284
Maks. długość wału, mm

340
Maks. rozstaw, mm
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Ściąganie zewnętrzne Montaż Ściąganie wewnętrzne

ŚCIĄGACZE HYDRAULICZNE
Ściągacz / osadzacz BETEX HPP, 3-w-1, samocentrujący

BETEX HPP
Narzędzie o wyjątkowej, opatentowanej konstrukcji, która wyróżnia się 
trzema funkcjami: umożliwia łatwe i bezpieczne pasowanie 
lub montaż/demontaż łożysk i tulei zapierając się o ich wewnętrzną lub zewnętrzną 
krawędź. Model HPP ma zintegrowaną pompę i siłownik.

Ściągacz dwukierunkowy może ciągnąć za element osadzony lub napierać na niego.  
Siła nacisku jest równomiernie rozłożona, gwarantując doskonałe spasowanie w osi.

Szczęki pchające mocuje się na pierścieniu wewnętrznym łożyska, dzięki czemu siły 
mechaniczne i ciepło od tarcia nie przechodzą przez pierścień zewnętrzny na ruchome 
elementy łożyska, chroniąc maksymalnie przed jego uszkodzeniem

WSKAZÓWKA!

Używaj w połączeniu z przecinakami 
do nakrętek BETEX.

Przykładowe zastosowanie
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Łatwy w użyciu
•  Unikalna konstrukcja szczęk umożliwia 

osadzanie i ściąganie pierścienia 
zewnętrznego łożyska bez zdejmowania 
narzędzia ani przestawiania go.

•  Trzy równo oddalone od siebie szczęki 
przekazują siłę nacisku równomiernie 
i w płynny sposób: podczas osadzania 
na wcisk lub ściągania pierścienia 
łożyskowego wewnętrznego lub 
zewnętrznego.

• Dodatkowe pręty przedłużające 
zwiększają długość chwytu.

• Samocentrujący się mechanizm ściągacza 
wewnętrznego gwarantuje równomierne 
przyłożenie siły, chroniąc przed zeskokiem 
szczęk podczas pracy.

Bezpieczny
•  Wbudowany zawór bezpieczeństwa 

chroni użytkownika przed wypadkiem, zaś 
ściągacz i element nim obsługiwany przed 
uszkodzeniem. Uniemożliwia przeciążenie 
mechaniczne narzędzia, gwarantując, że 
nigdy nie da się przekroczyć maksymalnej 
siły nacisku.

•  Większość części wykonano z kutej 
stali stopowej SCM440, dzięki czemu 
narzędzie jest bardzo wytrzymałe 
i bezpieczne w pracy.

Niski koszt
•  Trzy narzędzia w jednym: krótszy czas 

przygotowania i zerowania położenia 
narzędzia oraz pracy.

• Ściągacz dwukierunkowy nadaje się 
idealnie do zakładania i zdejmowania 
części pasowanych na wcisk, w tym tulei, 
łożysk oraz kół zębatych i pasowych.

Rodzaj Nr kat. Czynność Nacisk 
w tonach

A 
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E F
mm

Waga w kg

HPP 123 794200

Montaż 8 44-280 270 140 28 M12-P1.75 30

19.5Ściąganie zewnętrzne 12 85-300 260 140 28 - -

Ściąganie wewnętrzne 8 110-245 130-150 - - 1”-12UNF -
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ZESTAWY AKCESORIÓW
Przecinaki do nakrętek BETEX

Rodzaj Nr kat. Udźwig, 
ton

Długość wału
A mm

Rozstaw
B mm

C
mm

D 
mm Ø

Waga 
kg

Min. Max. Min. Max.

Acc. Set HP 43 HSP 43 791100 4 224 100 145 163 12 70 6,5

Acc. Komplet HP 63 HSP 63 792100 6 255 115 220 260 28 150 10,5

Acc. Komplet HP 83 HSP 83 HXP 83 793100 8 255 110 230 260 28 150 11,5

Acc. Komplet HP 123 HSP 123 HXP 123 HPP 123 794100 12 298 140 310 360 40 225 20,0

Odklejacze do łożysk BETEX
Komplety akcesoriów do ściągaczy 4, 6, 8 i 12-tonowych HP, HSP, HXP i HPP.

Komplet akcesoriów zawiera:
• 1 blok ściągacza
• 2 zestawy łączników
• 2 płyty do średnicy min./maks. Ø 15-290 mm

Pompy / siłownika używaj z ściągaczem HP / HSP / HXP.
Do demontażu trudno dostępnych łożysk i innych elementów, gdzie ograniczone miejsce 
uniemożliwia zastosowanie ściągacza. Do różnorodnych zastosowań.
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ZESTAWY AKCESORIÓW
Płyty trójdzielne BETEX

Płyta trójdzielna BETEX
Płyty trójdzielne przeznaczone są do pracy z hydraulicznymi 
ściągaczami trójramiennymi.
Dzięki unikalnej i opatentowanej konstrukcji gwarantują maksymalny rozstaw szczęk 
i równomierne przyłożenie siły nacisku. Płyta trójdzielna chwyta pierścień wewnętrzny 
i zewnętrzny łożyska od przeciwnej strony. Chroni to przed naciskiem na elementy ruchome 
podzespołu i minimalizuje niebezpieczeństwo uszkodzenia łożyska.

Prosta obsługa
•  Wyjątkowa przegubowa konstrukcja daje maksymalny rozstaw szczęk.
•  Trójdzielna konstrukcja powoduje równomierny rozkład nacisku, uniemożliwiając zacięcie 

się i przechylanie łożyska podczas demontażu.
•  Pasuje do wszystkich ściągaczy hydraulicznych trójramiennych.
•  Dostępne w szerokim zakresie wymiarowym, obejmującym najczęściej spotykane 

średnice wałów.
•  Seria płyt trójdzielnych obejmuje cztery różne wielkości, pasujące do wałów o średnicy 

od 26 do 495 mm (2” – 19,5”).

Rodzaj Nr kat. Nacisk 
w tonach

Możliwa średnica 
wału

Maks. Rozstaw
B mm

C 
mm

D 
mm

E F 
mm

G 
mm

H 
mm

Waga w kg

A1 mm A2 mm

Tri-secti on 160 791160 6 26 160 216 105 240 5/8”-11UNC 8 2 6.5 3.5

Tri-secti on 210 791210 8 50 210 280 117 285 7/8”-14UNF 10 2 9 5,5

Tri-secti on 340 791340 20 90 340 460 175 430 11/4”-12UNF 14 2 8 18

Tri-secti on 495 791495 30 140 495 660 235 610 11/4”-12UNF 20 2 12 45

WSKAZÓWKA!

Używaj w połączeniu z:
Płyta trójdzielna 160: HP/HSP 43, 63
Płyta trójdzielna 210: HP/HSP 63, 83
Płyta trójdzielna 340: HP/HSP/HXP 83, 123, 203, HPP 123
Płyta trójdzielna 495: HP/HSP/HXP 203, 303
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MOBILNE ŚCIĄGACZE HYDRAULICZNE
BETEX Mobipuller, ściagacz hydrauliczny mobilny

Praca obustronna, napęd 
elektryczny

Praca jednostronna, 
napęd elektryczny

Praca jednostronna, 
napęd ręczny

25
ton

50
ton

Opcjonalnie dostępne są 
przejściówki do pierścieni 

wewnętrznych, itd.
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BETEX Mobipuller
Do zastosowań przemysłowych. Obsługiwany przez jedną osobę!
BETEX MOBIPULLER jest ściągaczem hydraulicznym o dużej wydajności, zainstalowanym na 
wózku kołowym. Służy do szybkiego i łatwego ściągania łożysk, sprzęgieł, tulei, kół zębatych 
oraz innych podzespołów. Mobipuller wyróżnia się dużą funkcjonalnością i ergonomią 
pracy. Jest stabilny, mobilny i umożliwia regulację wysokości. Maksymalna siła pociągowa 
w zależności od wersji liczy 25 lub 50 ton, zaś maksymalna średnica ściąganych elementów 
to aż 430 mm. 
Modele napędzane elektryczne wyposażone są w układ zdalnego sterowania, co zwiększa 
ich bezpieczeństwo i prostotę obsługi.

Wyposażenie wszystkich modeli standardowych:
• Ochrona przed przeciążeniem.
• Manometr olejowy.
• 4 nasadki: 2 szt. o średnicy wewn. 40 mm oraz 2 szt. 50 mm.
• 4 stabilne kółka jezdne z oponami z poliuretanu,
• z czego 2 są obrotowe i wyposażone w hamulec dwukierunkowy.
• Klasa bezpieczeństwa.
• Wymiary D x Sz x W: 1570x990x1510 mm.
• Ramę prasy można przedłużyć w 2 krokach, w każdym po 190 mm

Zalety 
  Mobilny
  Do pracy w ograniczonej przestrzeni
  Obsługiwany przez jedną osobę 
  Klatka ochronna dodatkowo zwiększa bezpieczeństwo

Rodzaj Nr kat. Nacisk 
w 

tonach

Skok 
siłownika

Pompa A 
mm

B
mm

C
mm

D
mm

Waga w kg

25 HV 430 S 260 700001 25 260 praca jednostronna, napęd ręczny 770 1560 430 900/1430 415

25 EVA 430 S 260* 700002 25 260 praca jednostronna, napęd elektryczny 770 1560 430 900/1430 430

50 HV 430 S 260 700003 50 260 praca jednostronna, napęd ręczny 740 1560 430 900/1430 435

50 EVA 430 S 260* 700004 50 260 praca jednostronna, napęd elektryczny 740 1560 430 900/1430 450

50 EVA 430 S 340* 700005 50 340 praca jednostronna, napęd elektryczny 660 1560 430 900/1430 455

50 EVAD 430 S 340* 700006 50 340 praca obustronna, napęd elektryczny 615 1560 430 900/1430 470

50 EVAD 430 S 460* 700007 50 460 praca obustronna, napęd elektryczny 470 1560 430 900/1430 485

* w komplecie układ zdalnego sterowania
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MOBILNY ŚCIĄGACZ HYDRAULICZNY
Ściągacz 2/3-ramienny BETEX HXPC, samo-centrujący, z dźwignicą

50
ton

Blok zaworowy Przedłużki
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Demontaż

Ściągacz BETEX HXPC 50 2/3-ramienny
Demontaż wszelkiego typu części przekładni mechanicznych, tj. łożysk, 
sprzęgieł, kół zębatych itp. 
• Ściągacz jest samocentrujący, łatwy w manewrowaniu z możliwością regulowania 

wysokości. Łatwy do przezbrojenia na 2 lub 3 ramienny. Ramiona zwierają się lub 
rozwierają jednocześnie.

• Im więcej siły przyłożysz, tym mocniej ramiona trzymają! Ramiona podczas ściągania nie 
pochylają się, ani nie zginają.

• Wbudowany zawór bezpieczeństwa chroni przed przeciążeniem mechanicznym, 
gwarantując, że nigdy nie da się przekroczyć maksymalnej siły nacisku.

• Praca w każdym położeniu.
• Układ zdalnego sterowania.
• Pokrowiec ochronny w komplecie.

Eksploatacja
• Siłownik i dźwignica napędzane są pompą elektrohydrauliczną 700 barów / 230 V. Jest to 

pompa dwustopniowa, tłocząca olej w ilości 2,8 l/min pod ciśnieniem 7 barów.
•  Konstrukcja zapobiega zsuwaniu się lub odchylaniu szczęk ściągacza.
•  Dźwignica z dwoma kółkami skrętnymi (z automatyczną blokadą) i dwoma kółkami 

stałymi.
•   Siłownik hydrauliczny ze sprężyną powrotną, maksymalne ciśnienie robocze 700 barów 

(nacisk 50 ton).
• Skok całkowity wynosi 159 mm. W komplecie cztery nasadki (przedłużki) o łącznej 

długości 310 mm.

WSKAZÓWKA!

Model dostępny również bez dźwignicy 
– HXP503.

Rodzaj HXPC 50

Nr kat. 700016

Nacisk w tonach 50

Maks. skok, mm 159

Maks. rozstaw, mm 860

Min. rozstaw, mm 140

Maks. długość wału, mm 455

Eksploatacja Elektryczna, BETEX EP18S, 230V

Obsługa szczęk samocentrujących ręczna

2 adapters, totale lengte: 310 mm 1 x Ø 40: długość155, 1 x Ø 50: długość 155

Wysokość min. od kła [mm] 210

Wysokość maks. od kła [mm] 1550

Manometr [bar] 700

Wymiary D x Sz x W 1850 x 970 x 1550

Waga w kg 280

Zalety ściągaczy samocentrujących:
  Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
  Chronią wałek i ściąganą z niego część przed uszkodzeniem.
  Możliwość obłsugi przez jedną osobę.
  Sprawna i szybka praca
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50
ton

MOBILNY ŚCIĄGACZ HYDRAULICZNY
Ściągacz 2-ramienny BETEX HXPM 50, samo-centrujący

Blok zaworowy Przedłużki
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Demontaż

Ściągacz BETEX HXPM 50 2-ramienny
Demontaż wszelkiego typu części przekładni mechanicznych, tj. łożysk, 
sprzęgieł, kół zębatych itp.
• Ściągacz jest samocentrujący, łatwy w manewrowaniu z możliwością regulowania 

wysokości. Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
• Im więcej siły przyłożysz, tym mocniej ramiona trzymają! Ramiona podczas ściągania nie 

pochylają się, ani nie zginają.
• Wbudowany zawór bezpieczeństwa chroni przed przeciążeniem mechanicznym, 

gwarantując, że nigdy nie da się przekroczyć maksymalnej siły nacisku.
• Układ zdalnego sterowania.
• 4 przedłużki w komplecie.
• Pokrowiec ochronny w komplecie.

Eksploatacja
• Siłownik obustronnego działania blokuje, rozwiera i zwiera szczęki gwarantując pewny 

chwyt elementu ściąganego.
• Siłownik napędzany jest pompą elektrohydrauliczną 700 barów / 230 V. Jest to pompa 

dwustopniowa, tłocząca olej w ilości 2,8 l/min pod ciśnieniem 7 barów.
• Konstrukcja zapobiega zsuwaniu się lub odchylaniu szczęk ściągacza.
• Wózek z dwoma kółkami skrętnymi (z automatyczną blokadą) i dwoma kółkami stałym.
• Siłownik hydrauliczny ze sprężyną powrotną, maksymalne ciśnienie robocze 700 barów 

(nacisk 50 ton).
• Skok całkowity wynosi 330 mm. W komplecie cztery nasadki (przedłużki) o łącznej 

długości 620 mm. 

Rodzaj HXPM 50 2-szczękowy

Nr kat. 700019

Nacisk w tonach 50

Maks. skok, mm 330

Maks. rozstaw, mm 1250

Min. rozstaw, mm 200

Maks. długość wału, mm 780

Eksploatacja Elektryczna, BETEX EP18S, 230V

Obsługa szczęk samocentrujących pompa ręczna, obustronne działanie

Przedłużki, kpl. 4 szt., długość całkowita: 620 mm 2 x Ø 40: długość 155, 2 x Ø 50: długość 155,

Wysokość min. od kła [mm] 310

Wysokość maks. od kła [mm] 1045

Manometr [bar] 700

Wymiary D x Sz x W 2700 x 655 x 900

Waga w kg 315

Zalety ściągaczy samocentrujących:
  Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
  Chronią wałek i ściąganą z niego część przed uszkodzeniem.
  Możliwość obłsugi przez jedną osobę.
  Sprawna i szybka praca
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50
ton

MOBILNE ŚCIĄGACZE HYDRAULICZNE
Ściągacz 2/3-ramienny BETEX HXPM 50, samo-centrujący

Blok zaworowy Przedłużki HXPM 50 2/3-ramienny 
KRÓTKI

HXPM 50 2/3-ramienny 
DŁUGI
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Zalety ściągaczy samocentrujących:
  Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
  Chronią wałek i ściąganą z niego część przed uszkodzeniem.
  Możliwość obłsugi przez jedną osobę.
  Sprawna i szybka praca

Ściągacz BETEX HXPM 50 2/3-ramienny
Demontaż wszelkiego typu części przekładni mechanicznych, tj. łożysk, 
sprzęgieł, kół zębatych itp.
• Ściągacz jest samocentrujący, łatwy w manewrowaniu z możliwością regulowania 

wysokości. Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
• Im więcej siły przyłożysz, tym mocniej ramiona trzymają! Ramiona podczas ściągania nie 

pochylają się, ani nie zginają.
• Wbudowany zawór bezpieczeństwa chroni przed przeciążeniem mechanicznym, 

gwarantując, że nigdy nie da się przekroczyć maksymalnej siły nacisku.
• Układ zdalnego sterowania.
• Pokrowiec ochronny w komplecie.

Eksploatacja
• Siłownik obustronnego działania blokuje, rozwiera i zwiera szczęki gwarantując pewny 

chwyt elementu ściąganego.
• Siłownik napędzany jest pompą elektrohydrauliczną 700 barów / 230 V. Jest to pompa 

dwustopniowa, tłocząca olej w ilości 4,2 l/min pod ciśnieniem 7 barów.
• Konstrukcja zapobiega zsuwaniu się lub odchylaniu szczęk ściągacza.
• Łatwy do przezbrojenia na 2 lub 3 ramienny.
• Możliwość regulacji ściągacza w pionie w granicach 5°.
• Wózek z dwoma kółkami skrętnymi (z automatyczną blokadą) i dwoma kółkami stałym.
• Napędzany pompą dwustopniową siłownik hydrauliczny ze sprężyną powrotną, 

maksymalne ciśnienie robocze 700 barów (nacisk 50 ton).
• Skok całkowity wynosi 330 mm. W komplecie cztery nasadki (przedłużki) o łącznej 

długości 620 mm. 

Rodzaj HXPM 50 2/3-ramienny KRÓTKI HXPM 50 2/3-ramienny DŁUGI

Nr kat. 700017 700014

Nacisk w tonach 50 50

Maks. skok, mm 330 330

Maks. rozstaw, mm 950 1250

Min. rozstaw, mm 200 200

Maks. długość wału, mm 500 780

Eksploatacja Elektryczna, BETEX EP18S, 230V Elektryczna, BETEX EP18S, 230V

Obsługa szczęk samocentrujących pompa ręczna, obustronne działanie pompa ręczna, obustronne działanie

Przedłużki, kpl. 4 szt., długość całkowita: 620 mm 2 x Ø 40: długość 155, 2 x Ø 50: długość 155, 2 x Ø 40: długość 155, 2 x Ø 50: długość 155,

Wysokość min. od kła [mm] 820 820

Wysokość maks. od kła [mm] 1370 1370

Manometr [bar] 700 700

Wymiary D x Sz x W 2245 x 800 x 1155 2545 x 800 x 1155

Waga w kg 385 400
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100
ton

MOBILNY ŚCIĄGACZ HYDRAULICZNY
Ściągacz 2-ramienny BETEX HXPM 100, samo-centrujący

Blok zaworowy Przedłużki Regulowane palce szczęk 
gwarantują pewny chwyt 

na elemencie.
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WSKAZÓWKA!

używaj w połączeniu z pompą 
wysokociśnieniową UHAP2800.

Ściągacz BETEX HXPM 100 2-ramienny
Demontaż wszelkiego typu części przekładni mechanicznych, tj. łożysk, 
sprzęgieł, kół zębatych itp.
• Ściągacz jest samocentrujący, łatwy w manewrowaniu z możliwością regulowania 

wysokości. Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
• Im więcej siły przyłożysz, tym mocniej ramiona trzymają! Ramiona podczas ściągania nie 

pochylają się, ani nie zginają.
• Wbudowany zawór bezpieczeństwa chroni przed przeciążeniem mechanicznym, 

gwarantując, że nigdy nie da się przekroczyć maksymalnej siły nacisku.
• Układ zdalnego sterowania.
• Pokrowiec ochronny w komplecie.

Eksploatacja
• Siłownik obustronnego działania blokuje, rozwiera i zwiera szczęki gwarantując pewny 

chwyt elementu ściąganego.
• Pompa elektrohydrauliczna 700 barów / 400 V napędza siłownik i odpowiada za regulację 

wysokości i pracę ramion. Jest to pompa dwustopniowa, tłocząca olej w ilości 9,5 l/min 
pod ciśnieniem 7 barów.

• Konstrukcja zapobiega zsuwaniu się lub odchylaniu szczęk ściągacza.
• Wózek z dwoma kółkami skrętnymi (z automatyczną blokadą) i dwoma kółkami stałym.
• Siłownik hydrauliczny ze sprężyną powrotną, maksymalne ciśnienie robocze 700 barów 

(nacisk 100 ton).
• Skok całkowity wynosi 270 mm. W komplecie siedem nasadek (przedłużek) o łącznej 

długości 1125 mm. 
• Regulowane palce szczęk gwarantują pewny chwyt na elemencie.

Rodzaj HXPM 100 2-szczękowy

Nr kat. 700021

Nacisk w tonach 100

Maks. skok, mm 270

Maks. rozstaw, mm 1500

Min. rozstaw, mm 300

Maks. długość wału, mm 1220

Eksploatacja Elektryczny, BETEX EP420D, 400V

7 adapters, totale lengte: 1125 mm 2 x Ø 70: długość 300, 2 x Ø 70: długość 150, 1 x Ø 70: długość 100,
1 x Ø 70: długość 75, 1 x Ø 70: długość 50

Wysokość min. od kła [mm] 320

Wysokość maks. od kła [mm] 790

Manometr [bar] 700

Wymiary D x Sz x W 2450 x 1350 x 1200

Waga w kg 870

Zalety ściągaczy samocentrujących:
  Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
  Chronią wałek i ściąganą z niego część przed uszkodzeniem.
  Możliwość obłsugi przez jedną osobę.
  Sprawna i szybka praca
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Demontaż

100
ton

MOBILNY ŚCIĄGACZ HYDRAULICZNY
Ściągacz 2/3-ramienny BETEX HXPM 100, samo-centrujący

Blok zaworowy Pompa Regulowane palce szczęk 
gwarantują pewny chwyt 

na elemencie.
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Ściągacz BETEX HXPM 100 2/3-ramienny
Demontaż wszelkiego typu części przekładni mechanicznych, tj. łożysk, 
sprzęgieł, kół zębatych itp.
• Ściągacz jest samocentrujący, łatwy w manewrowaniu z możliwością regulowania 

wysokości. Łatwy do przezbrojenia na 2 lub 3 ramienny. Ramiona zwierają się lub 
rozwierają jednocześnie.

• Im więcej siły przyłożysz, tym mocniej ramiona trzymają! Ramiona podczas ściągania nie 
pochylają się, ani nie zginają.

• Wbudowany zawór bezpieczeństwa chroni przed przeciążeniem mechanicznym, 
gwarantując, że nigdy nie da się przekroczyć maksymalnej siły nacisku.

• Układ zdalnego sterowania.

Eksploatacja
• Siłownik obustronnego działania blokuje, rozwiera i zwiera szczęki gwarantując pewny 

chwyt elementu ściąganego.
• Pompa elektrohydrauliczna 700 barów / 400 V napędza siłownik. Jest to pompa 

dwustopniowa, tłocząca olej w ilości 9,5 l/min pod ciśnieniem 7 barów.
• Konstrukcja zapobiega zsuwaniu się lub odchylaniu szczęk ściągacza.
• Możliwość regulacji ściągacza w pionie w granicach 5°.
• Wózek z dwoma kółkami skrętnymi (z automatyczną blokadą) i dwoma kółkami stałym.
• Napędzany pompą dwustopniową siłownik hydrauliczny ze sprężyną powrotną, 

maksymalne ciśnienie robocze 700 barów (nacisk 100 ton).
• Skok całkowity wynosi 270 mm. W komplecie siedem nasadek (przedłużek) o łącznej 

długości 1125 mm.
• Regulowane palce szczęk gwarantują pewny chwyt na elemencie.

WSKAZÓWKA!

używaj w połączeniu z pompą 
wysokociśnieniową UHAP2800.

Rodzaj HXPM 100 - 2/3-szczękowy

Nr kat. 700015

Nacisk w tonach 100

Maks. skok, mm 270

Maks. rozstaw, mm 1500

Min. rozstaw, mm 300

Maks. długość wału, mm 1220

Eksploatacja Elektryczny, BETEX EP420D, 400V

Przedłużki, kpl. 7 szt., długość całkowita: 1125 mm 2 x Ø 70: długość 300, 2 x Ø 70: długość 150,
1 x Ø 70: długość 100, 1 x Ø 70: długość 75, 1 x Ø 70: długość 50

Wysokość min. od kła [mm] 820

Wysokość maks. od kła [mm] 1320

Manometr [bar] 700

Wymiary D x Sz x W 2790 x 1030 x 1410

Waga w kg 1120

Zalety ściągaczy samocentrujących:
  Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
  Chronią wałek i ściąganą z niego część przed uszkodzeniem.
  Możliwość obłsugi przez jedną osobę.
  Sprawna i szybka praca
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Demontaż

150
ton

MOBILNY ŚCIĄGACZ HYDRAULICZNY
Ściągacz 3-ramienny BETEX HXPM 150, samo-centrujący

Blok zaworowy Blok pompy Przedłużki Regulowane palce szczęk 
gwarantują pewny chwyt 

na elemencie.
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Ściągacz BETEX HXPM 150 3-ramienny
Demontaż wszelkiego typu części przekładni mechanicznych, tj. łożysk, 
sprzęgieł, kół zębatych itp.
• Ściągacz jest samocentrujący, łatwy w manewrowaniu z możliwością regulowania 

wysokości. Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
• Im więcej siły przyłożysz, tym mocniej ramiona trzymają! Ramiona podczas ściągania nie 

pochylają się, ani nie zginają.
• Wbudowany zawór bezpieczeństwa chroni przed przeciążeniem mechanicznym, 

gwarantując, że nigdy nie da się przekroczyć maksymalnej siły nacisku.
• Układ zdalnego sterowania.

Eksploatacja
• Siłownik obustronnego działania blokuje, rozwiera i zwiera szczęki gwarantując pewny 

chwyt elementu ściąganego.
• Pompa elektrohydrauliczna 700 barów / 400 V napędza siłownik. Jest to pompa 

dwustopniowa, tłocząca olej w ilości 9,5 l/min pod ciśnieniem 7 barów.
• Konstrukcja zapobiega zsuwaniu się lub odchylaniu szczęk ściągacza.
• Wózek z dwoma kółkami skrętnymi (z automatyczną blokadą) i dwoma kółkami stałym.
• Siłownik hydrauliczny ze sprężyną powrotną, maksymalne ciśnienie robocze 700 barów 

(nacisk 150 ton).
• Skok całkowity wynosi 330 mm. W komplecie siedem nasadek (przedłużek) o łącznej 

długości 1125 mm.
• Regulowane palce szczęk gwarantują pewny chwyt na elemencie.

WSKAZÓWKA!

używaj w połączeniu z pompą 
wysokociśnieniową UHAP2800.

Rodzaj HXPM 150 - 2/3-szczękowy

Nr kat. 700025

Nacisk w tonach 150

Maks. skok, mm 330

Maks. rozstaw, mm 1650

Min. rozstaw, mm 300

Maks. długość wału, mm 1175

Eksploatacja Elektryczny, BETEX EP420D, 400V

Przedłużki, kpl. 7 szt., długość całkowita: 1125mm 2 x Ø 70: długość 300, 2 x Ø 70: długość 150,
1 x Ø 70: długość 100, 1 x Ø 70: długość 75, 1 x Ø 70: długość 50

Wysokość min. od kła [mm] 830

Wysokość maks. od kła [mm] 1330

Manometr [bar] 700

Wymiary D x Sz x W 2990 x 1030 x 1390

Waga w kg 1200

Zalety ściągaczy samocentrujących:
  Ramiona zwierają się lub rozwierają jednocześnie.
  Chronią wałek i ściąganą z niego część przed uszkodzeniem.
  Możliwość obłsugi przez jedną osobę.
  Sprawna i szybka praca



Strona 90

Demontaż

100
ton

MOBILNE ŚCIĄGACZE HYDRAULICZNE
Ściągacz / osadzacz BETEX BPP & BPPS Side-Shift

1 2 3 4

Stopniowy montaż zespołów łożyskowych TBU / SP / TAROL

1 2 3 4

Stopniowy demontaż zespołów łożyskowych TBU / SP / TAROL
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BETEX BPP & BPPS Side-Shift
Montaż i demontaż łożysk do kolei naziemnych i podziemnych
 Narzędzia specjalistyczne dla zakładów utrzymania ruchu kolei i metra. To idealne 
narzędzia do demontażu i montażu łożysk wałeczkowych stożkowych. Narzędzie napędzane 
hydraulicznie skraca czas pracy, zwiększając jej bezpieczeństwo i wydajność. Wygodny 
model przejezdny, umożliwiający montaż i demontaż.

Ściągacz / osadzacz BETEX BPP & BPPS Side-Shift
•  Na wózku kołowym — wystarczy jedna osoba do obsługi
• Regulowana siła pociągowa (podczas demontażu) do maks. 100 ton
• Regulowana siła pchająca (podczas montażu na wcisk) do maks. 68 ton
• Do obsługi lokomotyw oraz wagonów pasażerskich i towarowych
•  Bezpieczny, prosty i szybki montaż oraz demontaż m.in. zespołów łożyskowych TBU, SP 

i TAROL
•  Szeroka gama akcesoriów. Komplety akcesoriów o różnej wielkości oraz w standardzie 

metrycznym i calowym (do łożysk dla lokomotyw i wagonów pasażerskich).
• BPPS Side-Shift: Kompaktowe i łatwe w ustawieniu rozwiązanie dzięki czterem kółkom.
• BPPS Side-Shift: Rozwiązanie BPPS wymaga przestawienia w celu wykorzystania różnych 

funkcji (montażu oraz demontażu łożysk).

Rodzaj BPP 100 BPPS 100 Side-Shift

Nr kat. 700018: z zaw. ręcznym / bez akcesoriów
700020: z elektrozaw. / bez akcesoriów

700023: z zaw. ręcznym / bez akcesoriów
700024: z elektrozaw. / bez akcesoriów

Siła pociągowa podczas demontażu w tonach maks. 100 t maks. 100 t

Siła pchająca podczas montażu na wcisk w tonach nastawna do maks. 68 t maks. 100 t

Maks. skok, mm 392 255

Średnica wału maks. [mm] Zależnie od akcesoriów Zależnie od akcesoriów

Średnica wału min. [mm] Zależnie od akcesoriów Zależnie od akcesoriów

Obsługa siłownika głównego i regulacji wysokości pompa elektrohydrauliczna BETEX EP211D / EP211DS, 
230 V, 12 A, 50 Hz, ze zdalnym sterowaniem

pompa elektrohydrauliczna BETEX EP211D / EP211DS, 
230 V, 12 A, 50 Hz, ze zdalnym sterowaniem

Wysokość min. osi nad podłogą [mm] 370 384

Wysokość maks. osi nad podłogą [mm] 1050 731

Manometr, bar 700 700

4 kółka 2 kółka stałe, 2 kółka skrętne 4 kółka skrętne

Wymiary D x Sz x W 2210 x 652 x 900 1299 x 627 x 909

Waga w kg 560 400

Zestaw akcesoriów
Zamów nasz kwestionariusz 
produktowy i wypełnij go — 
na jego podstawie doradzimy 
w doborze optymalnego 
rozwiązania i przedstawimy 
ofertę cenową.

Zamawiając komplet akcesoriów do 
obsługi łożysk (przeznaczonych dla 
lokomotyw i wagonów pasażerskich) 
należy podać następujące informacje:

• Numer łożyska oraz numer według 
producenta

• Rysunek łożyska i jego wału (na 
kwestionariuszu od naszej firmy)

Pompa
Dostępne są 2 modele — jeden 
z zaworem ręcznym (BETEX EP211D) 
i drugi z elektrozaworem (BETEX 
EP211DS).
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OMÓWIENIE SIŁOWNIKÓW HYDRAULICZNYCH

Cechy:
  Betex® oferuje szeroką gamę siłowników w różnych wersjach konstrukcyjnych, siłach 

nacisku i długościach skoku.
  Produkty te przeznaczone są do intensywnej eksploatacji przemysłowej i budowlanej. 

Wszystkie siłowniki Betex® spełniają obowiązujące międzynarodowe normy 
bezpieczeństwa.

  Pierścienie oporowe, platerowane tłoczyska i solidna budowa przekładają się na 
bezawaryjną pracę i długą żywotność.

  Sprężyny stalowe o wysokiej wytrzymałości powodują szybki i pełny powrót tłoka 
w położenie spoczynkowe — niezmiennie cykl po cyklu. Zachowują prawidłowy naciąg przez 
długi czas. Wytrzymałość sprężyn znacznie wpływa na trwałość użytkową siłowników.

  Kołnierze gwintowane i wewnętrzne gwinty tłoka znoszą obciążenia w pełnym zakresie 
sił, zapewniając maksymalną elastyczność w mocowaniu.

  Każdy Betex® siłownik wyposażony jest w ogranicznik wyporowy ograniczający 
ruch tłoka, dzięki czemu można wysuwać go bezpiecznie w pełnym zakresie skoku. 
Ograniczniki ruchu tłoka zwiększają wytrzymałość i bezpieczeństwo konstrukcji.

  Pierścień zgarniający czyści powierzchnię tłoczyska podczas ruchu powrotnego, chroniąc 
podzespoły wewnątrz korpusu przed brudem, wilgocią i ziarnami ciał stałych.

  Większość Betex® korpusów siłowników azotowanych jest na czarno — powłoka 
ta chroni przed wilgocią i zanieczyszczeniami. Wszystkie siłowniki z korpusami 
aluminiowymi są wykończone anodowaniem na twardo.

Sera Opis Rodzaj Udźwig [t] Skok [mm]

NSSS Ogólnego przeznaczenia ze sprężyną powrotną Jednostr. działania 4,5-100 25,4-406

NSLS Niskoprofi lowy ze sprężyną powrotną Jednostr. działania 5-150 6-17

NSCS Niskoprofi lowy ze sprężyną powrotną Jednostr. działania 10-100 38-62

NSHS Tłoczysko drążone, ze sprężyną powrotną Jednostr. działania 12-100 8-160

JLLC Z nakrętką zabezp. i powrotem pod obciążeniem Jednostr. działania 50-1000 50-300

JLPC Z nakrętką zabezp. i powrotem pod obciążeniem Jednostr. działania 60-520 45-50

NDAC Ogólnego przeznaczenia Obustr. działania 10-100 150-470

NDAH Tłoczysko drążone Obustr. działania 30-100 76-257

SSA Korpus aluminiowy, ze sprężyną powrotną Jednostr. działania 20-100 50-250

ACHC Korpus aluminiowy, tłoczysko drążone, ze spręż. powr. Jednostr. działania 30-60 50-150

ADHC Korpus aluminiowy, tłoczysko drążone Obustr. działania 30-60 50-250

ALNC Korpus alu., z nakr. zabezp. i powr. pod obciążeniem Jednostr. działania 20-100 50-25

WSKAZÓWKA!

Więcej informacji w rozdziale  
„Dobór optymalnego systemu 
hydraulicznego”.
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Wzmocnione cylindry siłowników 
– precyzyjnie polerowany przelot 
minimalizuje tarcie i zużycie 
mechaniczne.

Tłoczyska chromowane na 
twardo są odporne na zadrapania 
i korozję.

Lutowana na twardo powierzchnia 
tłoczyska wytrzymuje większe 
obciążenia nieosiowe i zwiększa 
żywotność cylindra.

Wysokiej jakości złącza 
z kapturkami ochronnymi.

Pierścienie oporowe zabezpieczają 
przed wystrzeleniem tłoka.

Standardowy, wzmocniony, 
ulepszony cieplnie i żłobiony 
kołpak naciskowy.




















































































































































































